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Baloži, Ķekava, DaugmaleĶekavas novada pašvaldības izdevums 

22.  maijā trešais Ķekavas velo-
maratons, līdzīgi kā pērn, pul-
cēja aptuveni 2000 riteņbrauk-
šanas entuziastu. Vairāk nekā 
puse no tiem piedalījās ģimeņu 
un bērnu distancēs, proti, ģime-
ņu distancē tika reģistrēti aptu-
veni 600, bet bērnu distancē –  
aptuveni 500 dalībnieku.

Ķekavas velomaratons ir unikāls –  
tā trase pielīdzināma leģendā-
rā viendienas velobrauciena  

„Parīze–Rubē” sacensību trasei, 
jo distances ved gan pa šoseju, 
gan grants segumu, aizsākoties 
un arī noslēdzoties pie Ķekavas 
sporta kluba. 

Ķekavas velomaratonā varēja 
startēt četrās sacensību distan-
cēs. Garākais sacensību posms 
velomaratona ietvaros bija sporta 
distance (115 km), kurā piedalī-
jās tikai licencēti sportisti, kuri 
sasnieguši 17 gadu vecumu. Plaši 
iecienītā tautas distance (45 km) 

dalībniekiem ļāva startēt gan in-
dividuāli, gan komandas sastā-
vā. Savukārt saliedējošā ģimeņu 
distance (10 km) jau tradicionāli 
pulcēja aktīvākās ģimenes no vi-
sas Latvijas, savukārt bērnu dis-
tance (0,5–1 km) iepriecināja arī 
pašus mazākos riteņbraukšanas 
cienītājus vecumā līdz 12 gadiem.

Ķekavas velomaratona dalībnie-
kus pirms sporta distances uzrunā-
ja Ķekavas novada domes priekšsē-
dētājs Andis Damlics, kurš pēcāk 

šīs distances dalībniekiem deva 
starta šāvienu. Viņš arī piedalījās 
ģimeņu distancē kā dalībnieks.

Tāpat kā iepriekš, arī šogad re-
zultatīvākie dalībnieki saņēma 
vērtīgas balvas, turklāt pirmo reizi 
velomaratona vēsturē sporta un 
tautas distances kopvērtējuma pir-
mo vietu ieguvēji saņēma arī īpašu 
apbalvojumu – stiklu trofeju, kas 
atgādinās par sacensību trases aiz-
raujošo grants seguma posmu.

Turpinājums 10. lpp.

Ķekavas velomaratons pulcē aptuveni 2000 dalībnieku

Ieplāno 
laiku – un 
tiekamies!

www.kekavasnovads.lv

Daugmalē, 
laukumā aiz 
Daugmales 

pamatskolas,
23. jūnijā plkst. 22.00

Līgo balle 
ar grupu „Jes”.

Ķekavā, 
Veco dzirnavu estrādē,

23. jūnijā 
plkst. 23.00–04.00

pie kopīga 
ugunskura

Jāņu nakts balle 
ar grupu 

„Mītavas deserts”.
Ieeja bez maksas, bet 

kvass un alus – par pašu 
naudu bufetītē.

Ķekavas 
novada 
svētki 
16.–18. jūnijā

Līgo 
balles



Daugmales pagasta pārvaldē un 
pašvaldības centrālās adminis-
trācijas ēkā Ķekavas pagastā. 

Papildu informāciju par ne-
kustamā īpašuma „Murdiņi” at-
tīstības priekšlikuma publisko 
apspriešanu var uzzināt pašval-
dības centrālās administrācijas 
ēkas 35. kabinetā (adrese: Gais-
mas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads, LV-
2123) un pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv.

Kontakti uzziņām un 
ierosinājumu iesniegšanai:
• adreses: Gaismas iela 19, k. 9, 
Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķeka-
vas novads, LV-2123; Uzvaras 
prospekts 1A, Baloži, Ķeka-
vas novads, LV-2128; „Salnas”, 
Daugmales pagasts, Ķekavas no-
vads, LV-2124; 
• e-pasts: novads@kekava.lv; 
• tālruņi: 67936031, 67936019. 

 Ķekavas Novads  2016. gada 14. jūnijsAktuāli2

vi
zu

a
li

zā
ci

ja

Četrpadsmit Pierīgas pašvaldī-
bas, tostarp Ķekavas, atklātā vēs-
tulē augstākajām valsts amatper-
sonām lūdz atlikt Ministru kabi-
neta noteikumu projektu, kas 
regulē pedagogu darba samaksu 
un valsts mērķdotācijas apjomu 
pašvaldībām, tālāko virzību paš-
reizējā redakcijā. 

Iepazīstoties ar Izglītības un zi-
nātnes ministrijas sagatavoto pe-
dagogu atalgojuma modeļa pro-
jektu, Pierīgas novadu pašvaldību 
domju priekšsēdētāji, izglītības 
iestāžu vadītāji un izglītības jomas 
speciālisti uzskata, ka jaunā atal-
gojuma modeļa ietekme uz Pie-
rīgas izglītības iestāžu pedagogu 
atalgojumu un ilgtspējīgu attīstību 
kopumā vērtējama kā negatīva. 

Lielākajā daļā Pierīgas pašvaldī-
bu izglītības iestāžu pedagogi jauno 
mācību gadu uzsāks ar reālu atalgo-
juma samazinājumu, kas ilgtermiņā 
radīs negatīvas sekas kvalitatīva pe-
dagogu personāla komplektēšanā.  

Analizējot jaunā pedagogu dar-
ba samaksas modeļa ieviešanas 
ietekmi uz pašvaldību izglītības 
iestāžu finansēšanas kārtību un 
apjomu, tika veikts valsts budžeta 
mērķdotācijas pedagogu darba sa-
maksas aprēķins vairākām Pierīgas 
pašvaldībām. Salīdzinot ar pašrei-
zējo pedagogu atalgojumu, jaunais 
modelis paredz, piemēram, kopējo 
samazinājumu Ķekavas novadam 
7190,88 eiro apmērā mēnesī. 

Ieviešot jauno modeli, visās 
14 pašvaldībās par ceturtdaļu 
samazināsies kopējais pedagogu 
likmju skaits, kas nepieciešams 
mācību plāna īstenošanai, kā re-
zultātā skolām vajadzēs papildu 
naudu mācību plāna īstenošanai. 

Savukārt maija beigās tapa vēl 
viena atklātā vēstule, kurā tika 
piedāvāti jau detalizēti izstrādā-
ti priekšlikumi jaunā pedagogu 
atalgojuma modeļa pilnveidoša-
nai. Šo vēstuli parakstījuši Pierī-
gas izglītības iestāžu un izglītības 
pārvalžu vadītāji un speciālisti, 
prasot iepriekš rezervētos deviņus 
miljonus eiro novirzīt to izglītības 
iestāžu pedagogu darba likmes 
celšanai, kuri saņem „Pedagogu 
darba samaksas noteikumos” no-
teikto minimālo atalgojumu.

Ar pilnu atklātās vēstules saturu 
var iepazīties Ķekavas novada pašval-
dības vietnē www.kekavasnovads.lv,  
sadaļā „Izglītība”.

Vineta Bērziņa
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PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS APTAUJAS ANKETA
nekustamā īpašuma „Murdiņi”, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads  

(kadastra numurs 8070 008 1121), attīstības priekšlikums

aicinām jūs izteikt viedokli par nekustamā īpašuma „Murdiņi” attīstības priekšlikumu.
aptaujas anketā iegūtā informācija tiks izmantota, lai Ķekavas novada dome noskaidrotu sabiedrības viedokli 
par nekustamā īpašuma „Murdiņi” attīstības ieceri.

1. Publiskās apspriešanas aptaujas anketas lapā fiziskā/juridiskā persona norāda šādu informāciju:

vārds, uzvārds / nosaukums: _____________________________________________________

Personas kods / reģistrācijas numurs: _______________________________________________

adrese: ______________________________________________________________________

Kontakttālrunis: _______________________________________________________________

2. Ar X atzīmējiet savu viedokli par informatīvajos un prezentācijas materiālos piedāvāto nekustamā 
īpašuma „Murdiņi” attīstības ieceri:

atbalstu _____   Neatbalstu_____ 

3. Aicinām izteikt priekšlikumus vai nosacījumus par piedāvāto nekustamā īpašuma „Murdiņi” attīstības 
priekšlikumu:
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

vārds, uzvārds, datums, paraksts:                                              

* Šai informācijai ir ierobežotas pieejamības statuss saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 
Informācijas sniedzējs piekrīt savu personas datu nodošanai datu apstrādei saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un to apstiprina ar savu parakstu.

2016. gada 2. jūnijā Ķekavas no-
vada dome ar lēmumu Nr. 2. § 1.  
(protokols Nr. 18.) atbalstījusi 
ieceri „Par attīstības priekšli-
kuma nekustamajā īpašumā 
„Murdiņi”, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, pub-
lisko apspriešanu”.

Ķekavas novada pašvaldība or-
ganizē publisko apspriešanu par 
nekustamā īpašuma „Murdiņi” 
attīstības priekšlikumu, lai no-
skaidrotu Ķekavas novada iedzī-
votāju viedokli par iespēju daļā 
no nekustamā īpašuma „Murdi-
ņi” attīstīt veikbordu.

Kas ir veikbords?
Veikbords ir ūdenstransporta 
veids, kad braucējs ar speciāli 
izveidotu dēli slīd pa ūdens virs-
mu un veic dažādas sarežģītības 
trikus, turoties pie roktura, kura 
vilkšanas virzienu nodrošina 
veikborda sistēma vai motorlaiva.

Veikborda sistēma
Veikborda sistēma ir pāri ūdens-
tilpei nospriegotas troses, kas tiek 
vadītas gan vienā, gan otrā virzie-
nā ar speciāli izstrādātas vadības 
sistēmas programmu, kur piedzi-
ņu nodrošina jaudīgs elektromo-
tors.

Ķekavas iedzīvotājiem tas dos 
iespēju:
• peldēties iekoptā peldvietā;
• iemācīties nodarboties ar aiz-
raujošu sporta veidu;
• veicināt vispārējās fiziskās for-
mas uzlabošanu;
• pozitīvi sportiskā gaisotnē pa-
vadīt vasaru.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts četras nedēļas –  
no 2016. gada 14. jūnija līdz  
12. jūlijam (ieskaitot).

Publiskās apspriešanas pre-
zentācijas pasākums notiks Ķe-
kavas novada Ķekavas Kultūras 
namā (adrese: Gaismas iela 17, 
Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķeka-
vas novads, LV-2123) 2016. gada 
30. jūnijā plkst.18.00.

Publiskās apspriešanas aptau-
jas anketas pieejamas Ķekavas 
novada Baložu pilsētas pārvaldē, 

Nekustamā īpašuma „Murdiņi” attīstības 
priekšlikuma publiskā apspriešana

Pierīgas 
pašvaldības 
nemierā ar 
jauno pedagogu 
atalgojuma modeli
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Ķekavas novada pašvaldības 
rīkotajā Pļavniekkalna sākum-
skolas pārbūves publiskajā 
apspriešanā 452 iedzīvotāji  
atbalstīja piedāvāto variantu, 
savukārt 475 to noraidījuši. 

Kopumā publiskajā apspriešanā 
tika iesniegtas 1009 anketas, 927 no 
kurām tika atzītas par derīgām.  

Publiskā apspriešana notika 
no 12. aprīļa līdz 10. maijam, un 
tajā tika nodots metu konkursā  
1. vietas ieguvēja SIA „AR.4” iz-
strādātā Pļavniekkalna sākum-
skolas pārbūves iecere.  

Publiskajā apspriešanā iedzīvo-
tāji galvenokārt iebilda pret vecās 
skolas nojaukšanu, rosinot tās 

būvniecību citā vietā, piemēram, 
pie bērnudārza „Bitīte”. Tāpat 
viņus uztrauca transporta infra-
struktūras jautājums (sastrēgumi, 
autostāvvietas), kā arī bērnu mā-
cību procesa organizēšana, tajā 
skaitā sportošanas un ēdināšanas 
nodrošināšana būvniecības laikā. 
Iedzīvotājus neapmierināja arī 
tas, ka piedāvātajā metu projektā 
skolā nav paredzēta aktu zāle un 
piemērots sporta laukums. 

Iedzīvotāji norādīja, ka vēlas sa-
glabāt Pļavniekkalna sākumskolu, 
kurā mācās bērni no 1. līdz 6. kla-
sei, nevis tikai līdz 4. klasei.  Anke-
tā iedzīvotāji izteica vēlmi mainīt 
skolas arhitektūras risinājumu, no-
mainot tumšo fasādes krāsojumu. 

Pļavniekkalna sākumskolas 
pārbūves projekta jautājums 
tika skatīts 25. maijā Attīstības 
un uzņēmējdarbības komitejā, 
kurā, balstoties uz Pļavniekkal-
na sākumskolas vecāku padomes 
iesniegumu, tika nolemts uzdot 
izpilddirektoram izveidot darba 
grupu, kas izskatīs un analizēs 
alternatīvus risinājumus. Pirmā 
darba grupas sanāksme notika  
7. jūnijā, un tajā piedalījās gan paš-
valdības speciālisti, deputāti, gan 
skolas vecāku padomes pārstāvji.

Pļavniekkalna sākumskolas 
publiskās apspriešanas rezultā-
ti jūnijā tika skatīti Izglītības, 
kultūras un sporta komitejā, un 
Attīstības un uzņēmējdarbības  

Anketu sadalījums pēc teritoriālās piederības.

Pļavniekkalna sākumskolas pārbūves publiskās apspriešanas rezultāti

Jūnijā tiks uzstādītas jaunas rotaļu ierīces rotaļu laukumos Ķeka-
vas novada teritorijās – Valdlaučos, Ķekavā un Titurgā.

Lai to varētu realizēt, plānota nokalpojušo rotaļu ierīču demontēša-
na, jo vairākas rotaļu iekārtas jāuzstāda esošo vietā. Tāpēc pašvaldība 
aicina iedzīvotājus šīs neērtības uzņemt ar sapratni. 

Vēršam uzmanību, ka arī šā gada laikā konstatēti vairāki rotaļu ie-
rīču tīšas bojāšanas (vandālisma) gadījumi. Ja tiek konstatētas šādas 
darbības, lūdzam iedzīvotājus nekavējoties par to ziņot reģionālajai 
pašvaldības policijai, zvanot uz tālruni 67937102.  

Inta Arbačevska

Atbilstoši Ķekavas novada domes lēmumam šovasar Katlakalnā, Asteru ielā, tiks izbūvēti divi ap-
loces veida ceļa ātrumvaļņi, lai samazinātu automašīnu plūsmu un ātrumu, kā arī lai uzlabotu gājēju 
drošību. Ātrumvaļņi tiks izbūvēti pie nekustamajiem īpašumiem Asteru ielā 29 un Asteru ielā 17.
Tāpat tiks uzstādītas četras ceļa zīmes „Nelīdzens ceļš (slieksnis)” 50–60 metrus pirms ceļa ātrumvaļ-
ņiem Asteru ielā.

Vineta Bērziņa

No šā gada 1. jūlija atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu 
administrēšanu (līgumu slēgša-
na, rēķinu piestādīšana, infor-
mācijas sniegšana utt.) veiks at-
kritumu izvešanas pakalpojumu 
sniedzējs SIA „Ragn-Sells”. 

Tādēļ līdz 17. jūnijam aicinām 
Baložu pilsētas privātmāju īpaš-
niekus, kuriem bija noslēgti līgu-
mi par atkritumu izvešanu ar SIA 

„Baložu komunālā saimniecība”, 
pārslēgt atkritumu izvešanas lī-
gumus ar SIA „Ragn-Sells”.

Līgumu pārslēgšanu 
var veikt:
• SIA „Baložu komunālā saim-
niecība” birojā K.  Barona ielā 1, 
Baložos (tālr.  29720976), darba 
laikā pie biroja vadītājas;
• SIA „Ragn-Sells” birojā Ķe-
kavas pagasta „Gurnicās” (tālr. 

28655338, Jānis Sniķeris), ie-
priekš piesakot laiku telefoniski.

  Pēc 17. jūnija atkritumu ap-
saimniekošanas līgumus noslēgt 
būs iespējams tikai SIA „Ragn-
Sells” biroja telpās.

No 1. jūlija atkritumu izvešana tiks 
veikta tikai tiem klientiem, kuriem 
būs noslēgts atkritumu apsaimnie-
košanas līgums ar SIA „Ragn-Sells”!

 SIA „Baložu 
komunālā saimniecība”

Pašlaik jau uzsākti būvniecības 
darbi, lai gar Pliederu ielu Ķe-
kavā izveidotu gājēju ietvi un 
uzlabotu satiksmes organizāci-
ju pie Ķekavas vidusskolas.  

Projekta laikā tiks izbūvēta gājēju 
ietve visā Pliederu ielas garumā 
labajā pusē (braucot no Rīgas), 
ietves kopējais garums būs 961,5 
metri.  Tāpat tiks izbūvēta ietve 
gar viesnīcu „Park Hotel Ķekava” 
100,5 metru garumā, gājēju pār-
eja pār autoceļu A7 un ietve līdz 
autobusu pieturai „Muižnieki”. 

Projekta laikā tiks rekons-
truēts Pliederu ielas krustojums 
ar Gaismas ielu, tostarp ietve gar 
viesnīcu un divu autobusu pietu-
ru izbūve ar pasažieru platformu 
un paviljonu. Jāatzīmē, ka pietur-
vietas tiks izbūvētas ceļa paplaši-
nājumos jeb tā sauktajās „kabati-
ņās”, līdz ar to nodrošinot lielāku 
gājēju drošību un netraucētu auto 
plūsmu.  Tiks paplašināta Pliede-

ru ielas brauktuve gar viesnīcu un 
likvidēts viens no Pliederu ielas 
pagrieziena atzarojumiem (Plie-
deru ielas savienojums ar Gais-
mas ielu iepretim vidus skolai), kā 
arī tiks izveidota gājēju pāreja pār 
Pliederu ielu iepretim viesnīcai un 
pilnveidota gājēju pāreja pie Ķe-
kavas vidusskolas.

Visā Pliederu ielas garumā tiks 
saglabāts esošais brauktuves vi-
dējais platums – 6 metri. Projekta 
ietvaros tiks izbūvētas arī lietus-
ūdens notekas, kā arī uzlabots 
ielas apgaismojums.  

Pliederu ietves izbūves darbus 
veiks SIA „Vianova”. Projekta pa-
sūtītājs – Ķekavas novada pašval-
dība. Projekta kopējās izmaksas –  
aptuveni 234  tūkstoši eiro. Dar-
bus plānots īstenot līdz šā gada 
novembrim. 

Būvniecības darbu laikā iedzī-
votājiem ir jārēķinās ar satiksmes 
organizācijas maiņu.

Vineta Bērziņa

atbalsta komitejā. Tālāk tos plā-
nots virzīt izskatīšanai domes 
sēdē 16. jūnijā.  Detalizēta infor-

mācija par pieņemto lēmumu se-
kos pēc domes sēdes.

Vineta Bērziņa

Ķekavas novada pašvaldībā, re-
ģionālajā pašvaldības policijā un 
Lielrīgas reģionālajā vides pār-
valdē saņemtas vairākas iedzī-
votāju sūdzības par nezināmas 
izcelsmes kanalizācijas ūdeņu 
piesārņojumu Rāmavas upītē.

Pēc veiktajām pārbaudēm secināts, 
ka tiešām kanalizācijas ūdeņi nokļu-
vuši upītē, taču to izcelsmi nav izde-
vies noskaidrot. Pēc vides inspektoru 
veiktajām pārbaudēm blakus eso-
šajos uzņēmumos nekādas atkāpes 
notekūdeņu novadīšanā centrālajos 
kanalizācijas tīklos nav konstatētas. 
Arī SIA „Ķekavas nami”, kas uzrauga 
šos tīklus, sniegusi informāciju, ka 
nekādas avārijas nav notikušas.

Lai cīnītos ar šo problēmu, pašval-
dība iepriekšējos divos gados reali-
zēja vērienīgu ūdens saimniecības 

projektu, lai pieslēgtu novada cie-
matus centrālajai kanalizācijai. Taču 
atsevišķi dārziņu vai privātmāju 
īpašnieki acīmredzot joprojām nav 
pieslēguši savu īpašumu centrālajai 
kanalizācijai un iztukšo asenizācijas 
mašīnas, kur pagadās, tādējādi radot 
nopietnu vides piesārņojumu. Iedzī-
votāji, kuru rīcībā ir informācija par 
nelegālu asenizācijas mašīnu iztuk-
šošanu tam neparedzētā vietā, tiek 
aicināti ziņot pašvaldībai, zvanot uz 
reģionālās pašvaldības policijas dien-
nakts tālruni 67937102.

Ķekavas novada teritorijā ko-
munālo pakalpojumu sniedzēji 
piedāvā asenizācijas pakalpojumus 
un izsmeļamo bedru notekūdeņu 
pieņemšanu, ja asenizācijas pakal-
pojumu veic privāti pakalpojumu 
sniedzēji. Piemēram, Ķekavas pa-
gasta teritorijā šo pakalpojumu no-

drošina SIA „Ķekavas nami” (tāl-
runis 29255787), Baložu pilsētā un 
tās tuvākajā apkārtnē – SIA „Ba-
ložu komunālā saimniecība” (tāl-
runis 67916723), bet Daugmales 
pagasta teritorijā notekūdeņu pie-
ņemšanu nodrošina SIA „Līves - 2” 
(tālrunis 27055398).

Notekūdeņu nodošana ir mak-
sas pakalpojums, un par to jāvie-
nojas, iepriekš zvanot uz norādī-
tajiem tālruņu numuriem. Turklāt 
notekūdeņiem jāatbilst noteiktiem 
kritērijiem. SIA „Ķekavas nami” 
pārstāvis Jānis Freibergs informē-
ja, ka Ķekavas novadā tos nosaka 
Rīgas domes 02.07.2002. gada no-
teikumu Nr. 22 pielikums „Pilsētas 
kanalizācijas tīklā novadīto notek-
ūdeņu maksimāli pieļaujamo pie-
sārņojošo vielu koncentrācija”.

Inga Ikauniece

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanā privātmājām Baložu pilsētā

Rāmavā nelegāli iztukšo asenizācijas mašīnas

Asteru ielā Katlakalnā būs ceļa ātrumvaļņi

Uzstādīs jaunus elementus rotaļu laukumos

Izbūvēs gājēju ietvi Pliederu ielā

TIRDZIŅIEM VAR PIETEIKTIES 
TŪRISMA KOORDINĀCIJAS CENTRĀ

interesentus, kuri ar savu produkciju vēlas piedalīties Ķekavas no-
vada pašvaldības rīkotajos tirdziņos, lūdzam sazināties ar Tūrisma 
koordinācijas centru. 

Tālr. 67935826, 27017333; e-pasts: turisms@kekava.lv. 
Pieteikuma anketu var aizpildīt Tūrisma koordinācijas centra interneta 

vietnē www.parturismu.lv.
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No 1. līdz 2. jūnijam Biķernieku 
kompleksajā sporta bāzē nori-
sinājās Ceļu satiksmes drošības 
direkcijas (CSDD) ikgadējais 
jauno velosipēdistu sacensību 
„Jauno satiksmes dalībnieku 
forums” Latvijas fināls. Pirmo 
vietu ieguva Baložu vidusskolas 
komanda „Baložu vidusskola”.

Pēc uzvaras reģionos 32 koman-
das ar Latvijas jaunajiem un to-
pošajiem velosipēdistiem pieda-
lījās Latvijas finālā, starp kurām 
pirmo vietu ar 960,5 punktiem 
ieguva Baložu vidusskola, kura 
palika nepārspēta vairākās šķēr-
šļu trasēs, kā arī vislabāk mācēja 
sniegt pirmo palīdzību. 

Otrajā vietā ar 814,5 punktiem 
ierindojās Ērģemes pamatskolas 
komanda „Jautrie pūčulēni”. Sa-
vukārt trešajā vietā ar 709 punk-
tiem palika Kusas pamatskolas 

komanda „Kusa-1”.
Sacensību dalībniekiem bija 

jāatbild uz jautājumiem par ceļu 

satiksmes noteikumiem un satik-
smes drošību, jāprot sniegt pirmā 
medicīniskā palīdzība, jāpārzina 

velosipēda uzbūve, kā arī jāveic 
praktiskā braukšana. 

Izcīnot pirmo vietu Latvijas 
finālā, Baložu vidusskolas ko-
manda ieguva ceļazīmi uz Eiro-
pas Jauno satiksmes dalībnieku 
sacensību lielo finālu, kas no 15. 
līdz 18. septembrim norisināsies 
Čehijā.

Šajā gadā CSDD jauno velosi-
pēdistu sacensību pirmajā kārtā 
noskaidroti uzvarētāji 32 atlases 
posmos dažādās Latvijas pilsētās 
un novados. Kopā piedalījās ap-
tuveni 2000 bērnu, kuri bija gan 
apvienojušies komandās pa četri 
(divas meitenes un divi zēni), gan 
startēja individuāli. Priekšsacīks-
tēs tika pārspēts dalībnieku skaita 
rekords – sacensībās Ogrē pieda-
lījās 41 komanda. 

CSDD katru gadu ar īpašām sa-
censībām jaunajiem velosipēdis-
tiem veicina drošību uz ceļiem. 

Katrs, kurš ir piedalījies un iegu-
vis jaunas zināšanas un prasmes, 
pēc tam var justies daudz pārlie-
cinošāk un drošāk uz ceļiem gan 
pilsētās, gan ārpus tām. „Jauno 
satiksmes dalībnieku forumu”, lai 
uzlabotu skolēnu zināšanas un 
prasmes ceļu satiksmes drošībā, 
CSDD rīko jau 23 gadus.

Lai kļūtu par sacensību da-
lībniekiem, skolēniem jābūt 
dzimušiem laikā no 2004. līdz  
2006. gadam (ieskaitot), jāizveido 
četru cilvēku (divas meitenes un 
divi zēni) komanda, kā arī jāizdo-
mā komandas nosaukums. Ko-
mandas dalībai sacensībās jābūt 
saskaņotai ar skolotāju vai citu 
pieaugušo, un katru komandu uz 
sacensībām jāpavada vienam vai 
diviem pieaugušajiem (skolotā-
jiem vai vecākiem).

Ceļu satiksmes 
drošības direkcija

Latvijas labākā jauno velosipēdistu komanda – Baložu vidusskola

Uzvarētāju apbalvošana

Šogad Eiropas kultūras man-
tojuma dienu dalībnieku vidū 
ir iekļuvusi arī Nāves sala 
Daugmalē, Ķekavas novadā, kur 
septembra beigās notiks pasā-
kumu cikls „Latviešu strēlnieki 
Nāves salā”, kas veltīts simt gadu 
atcerei, kopš pirmās ķīmisko ie-
roču izmantošanas Rīgas frontē 
Pirmā pasaules kara laikā.   

Eiropas kultūras mantojuma die-
nu ietvaros šogad 9. septembrī 
Nāves salā norisināsies patrio-
tiski audzinošs pasākums skolē-
niem saistībā ar Nāves salas kau-

ju simtgadi un kultūrvēsturisko 
vietu iepazīšanu.

Dalībai Eiropas kultūras man-
tojuma dienās „Kultūrvēsturiskā 
ainava Latvijā” Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības inspek-
cija saņēma 56 pieteikumus no 
visas Latvijas. Šā gada dalībnieku 
sarakstā ir minētas 70 vietas – tā-
das, kuras dalībai pieteica saim-
nieki un kurās notiks dažādi uz 
kultūrvēsturiskās ainavas izpēti 
un kopšanu vērsti pasākumi, un 
tādas, kuras netika pieteiktas, 
bet kuru izcelšanu Latvijas kul-
tūrvēsturiskās ainavas kontekstā 

par nozīmīgu uzskatīja izveidotā 
komisija. 

Šogad Eiropas kultūras manto-
juma dienas tiks atklātas 9. sep- 
tembrī, pasākumi visā Latvijā no-
tiks 10.–11. septembrī. 

Eiropas kultūras mantojuma 
dienu mērķis ir tuvināt cilvēkus 
kultūras mantojumam. 2016. ga- 
da Eiropas kultūras mantojuma 
dienas Latvijā veltītas kultūrvēs-
turiskajai ainavai, lai akcentētu 
tās īpašo lomu cilvēka dzīves kva-
litātes veidošanā un ceļā uz Lat-
vijas simtgadi aicinātu pievērst 
uzmanību kultūrvēsturiskajai 

ainavai kā Latvijas ilgtermiņa at-
tīstībai nozīmīgai tēmai. Šogad šī 
skaistā, kultūras mantojuma ide-
ālus vienojošā tradīcija, kas kat-
ru gadu visā Eiropā vieno vairāk 
nekā 20 miljonu cilvēku, notiks 
jau 25. reizi. 

Vineta Bērziņa

Nāves sala – Eiropas kultūras mantojuma dienu dalībniece

21. maijā 50 kopdzīves gadu 
jubileju svinēja ķekavieši Gita 
un Andris Ķirši. Gita ir dzimu-
si valmieriete, Andris – rīdzi-
nieks, bet nu jau vairāk nekā 45 
gadus abi dzīvo Ķekavā.

Abi mīl ceļot, it īpaši Gita – viņa 
krustu šķērsu izbraukājusi visu  
Eiropu, savukārt Andrim patīk ek-
sotiskākas vietas un piedzīvojumi. 
Abi smej, ka vispirms aizbraukuši 
kāzu ceļojumā un tikai tad appre-
cējušies un ka uz maizes rikas liek 
plānāku desas šķēli, lai tikai iekrātu 
nākamajam ceļojumam.

Ķiršu pārim ir viena meita 
un viena mazmeita, abas aktīvi 
darbojas dzīvnieku aizsardzības 

jomā, par ko vecāki izjūt lepnu-
mu un vajadzības gadījumā do-
das palīgā. 

Paši sevi dēvē par dispečeru ģi-
meni, jo Gita bijusi kolhoza „Ķe-
kava” dispečere līdz pat tā likvi-
dēšanai, kas sakrita ar laiku, kad 
viņa varēja doties pensijā, savu-
kārt Andris – „Latvenergo” dis-
pečers. Tagad abi priecājas par ie-
spēju rušināties savā „fazendā” –  
pļaut zāli un kopt dārziņu – un 
atzīst, ka vislielākais prieks ir re-
dzēt sava darba rezultātus.

Ķekavas novada pašvaldība vēl 
Ķiršu pārim veselību, dzīvesprie-
ku un vēl daudz skaistu ceļoju-
mu!

Inga Ikauniece

Sniedzot informatīvu atbalstu 
Ķekavas novada uzņēmējdar-
bības attīstības veicināšanai, 
Ķekavas novada pašvaldība 
informē, ka no 2016. gada jū-
nija līdz 2017. gada jūnijam 
informatīvais izdevums „Ķe-
kavas Novads” iznāks kopā ar 
„Rīgas un Apriņķa Avīzi”. 

Saskaņā ar informatīvā izde-
vuma „Ķekavas Novads” izdo-
šanas iepirkuma rezultātiem 
šīs tiesības pašvaldība piešķīra 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”, kas 
nodrošinās sava laikraksta un 
Ķekavas novada pašvaldības 
informatīvā izdevuma kom-
plektāciju. (Pašvaldības izde-
vums iznāk reizi mēnesī – kat-
ra mēneša otrajā otrdienā.)

Līdz ar to uzņēmējiem turp-
māk ir iespēja popularizēt savu 
uzņēmumu, produktus vai pa-
kalpojumus tieši Ķekavas no-
vada iedzīvotājiem, sasniedzot 
13  000 lielu auditoriju. Par 
reklāmas izvietošanas iespē-
jām un izcenojumiem (Ķeka-
vas novada uzņēmējiem būs 
pieejamas atlaides) interesēties 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” – 
tālrunis 22008370 vai e-pasts 
reklama@aprinkis.lv. 

Vineta Bērziņa

Gita un Andris Ķirši kāzu dienā – 1966. gada 21. maijā.

Zelta kāzas svin 
Ķiršu ģimene no Ķekavas

Uzņēmējiem 
būs iespēja 
popularizēt sevi 
Ķekavas novada 
iedzīvotājiem
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Pēc iedzīvotāju lūgumiem So-
ciālais dienests ir apkopojis in-
formāciju par pieejamo sociālo 
palīdzību un sociālajiem pa-
kalpojumiem Ķekavas novadā. 
Izdevuma maija numurā tika 
publicēta informācija par soci-
ālo palīdzību, šajā lasiet par so-
ciālajiem pakalpojumiem. 

Ķekavas pašvaldības sociālie 
pakalpojumi
Sociālie pakalpojumi ģimenēm 
ar bērniem:
• krīzes centra pakalpojums ģi-
menēm ar bērniem (valsts ap-
maksāts);
• psihologa konsultācijas;
• dienas centra pakalpojums 
Daugmalē „Adatiņas”;
• atbalsta grupas vecākiem „Bēr-
nu emocionālā audzināšana” (ve-
cākiem, kuriem ir bērni līdz 7 
gadu vecumam);
• jurista konsultācijas;
• rehabilitācija dzīves vietā var-
darbībā cietušiem bērniem.

Sociālie darbinieki darbā ar ģime-
nēm un bērniem sniedz atbalstu:
• ģimenēm, kurām ir grūtības 
bērnu audzināšanā;
• ģimenēm, kurās bērni neap-
meklē skolu;
• ģimenēm, kurās bērni nesaņem 
pietiekamu aprūpi;
• ģimenēm, kuras nonākušas krī-
zes situācijās (vecāku šķiršanās, 
tuvinieka smaga slimība vai nāve 
u.c.);
• ģimenēm, kurās kāds no ģime-
nes locekļiem cietis no vardarbī-
bas;
• ģimenēm, kurās ir alkohola, 
narkotisko vielu, azartspēļu u.c. 
atkarību gadījumi;
• ģimenēm, kurās ir bērni ar īpa-
šām vajadzībām.

Sociālais darbinieks:
• sniedz individuālas konsultāci-
jas;
• veic pārrunas ar ģimeni;
• palīdz atrast spēku pašiem risi-
nāt problēmas;
• sniedz nepieciešamo informā-
ciju;
• sniedz morālo atbalstu;
• iesaista citu institūciju speciālis-
tus atbalsta sniegšanai ģimenei;
• izvērtējot ģimenes situāciju un 
vajadzības, piemeklē atbilstošā-
kos pakalpojumus.

Asistenta pakalpojums
Lai saņemtu asistenta pakalpo-
jumu, persona ar invaliditāti vai 
viņas likumiskais pārstāvis sociā-
lajā dienestā iesniedz rakstisku 
iesniegumu par asistenta pakal-
pojuma piešķiršanu, kuram pie-

vienoti šādi dokumenti:
• likumiskā pārstāvja pārstāvības 
tiesības apliecinošs dokuments 
(kopija), ja asistenta pakalpoju-
mu pieprasa personas likumis-
kais pārstāvis;
• Veselības un darbspēju eksper-
tīzes ārstu valsts komisijas atzi-
nums:

• par asistenta pakalpojuma 
nepieciešamību, ja asistenta 
pakalpojumu pieprasa perso-
na, kas vecāka par 18 gadiem;
• par īpašas kopšanas nepie-
ciešamību sakarā ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem, 
ja asistenta pakalpojumu pie-
prasa bērnam no 5 līdz 18 gadu 
vecuma;

• institūcijas apliecinājums par 
personas dalību pasākumos, kuru 
apmeklējumam nepieciešams 
asistenta pakalpojums (minēto 
apliecinājumu izsniegusi attiecī-
gā institūcija, kura organizē attie-
cīgos pasākumus ārpus mājokļa 
(piemēram, aktīvs darbs biedrībā 
vai nodibinājumā, aktīva nodar-
bošanās ar sportu, aktīva pieda-
līšanās pašdarbības kolektīvos, 
ārpusskolas pasākumi bērniem);
• darba devēja apliecinājums, ka 
persona strādā (ir darba ņēmējs 
pie attiecīgā darba devēja);
• izglītības iestādes apliecinā-
jums, ka persona mācās (apgūst 
attiecīgu izglītības programmu 
konkrētajā izglītības iestādē);
• dienas aprūpes centra vai cita 
rehabilitācijas pakalpojuma ap-
liecinājums (ja persona apmeklē 
attiecīgās institūcijas).

Kārtība, kādā piešķir 
un finansē asistenta 
pakalpojumu pašvaldībā
Asistenta pakalpojumu pašvaldī-
bā var saņemt personas, kurām 
Veselības un darbspēju ekspertī-
zes ārstu valsts komisija sniegusi 
atzinumu:
• par asistenta pakalpojuma ne-
pieciešamību, ja personai asis-
tents nepieciešams tādu darbību 
veikšanai ārpus mājokļa, kuras 
tā funkcionēšanas ierobežoju-
mu dēļ nevar veikt patstāvīgi, un 
kura atbilst šādiem kritērijiem:

• noteikta I invaliditātes grupa 
redzes traucējumu dēļ;
• noteikta I vai II invaliditātes 
grupa un ir kāds no šādiem 
funkcionēšanas ierobežoju-
miem:
- ir slimības vai anatomiskie 
defekti, uz kuru pamata ir iz-
sniegts atzinums par medicīnis-
ko indikāciju noteikšanu spe-
ciāli pielāgota vieglā automobiļa 
iegādei un pabalsta saņemšanai 
transporta izdevumu kompen-

sēšanai invalīdiem, kuriem ir 
apgrūtināta pārvietošanās;
- ir abu augšējo ekstremitāšu 
anatomiski defekti: amputāci-
jas stumbri plaukstu pamata 
līmenī vai augstāk;
- ir garīgās veselības traucējumi;

• par īpašas kopšanas nepiecieša-
mību sakarā ar smagiem funkcio-
nāliem traucējumiem (bērnam 
no 5 līdz 18 gadiem)

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums
MK noteikumi Nr.  279 „Notei-
kumi par kārtību, kādā persona 
saņem sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumus sociālās rehabilitāci-
jas institūcijās, un prasībām soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumu 
sniedzējiem” nosaka:
• kārtību, kādā persona saņem 
sociālās rehabilitācijas pakalpoju-
mus par valsts budžeta līdzekļiem;
• ģimenes ārsts nosaka klienta 
funkcionālos traucējumus, kuri 
personai dod tiesības saņemt soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumus 
par valsts budžeta līdzekļiem.

Sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu kursu Sociālās integrā-
cijas valsts aģentūrā var saņemt 
šādas personas:
• personas ar funkcionāliem 
traucējumiem (ja funkcionālie 
traucējumi atbilst noteikumos 
noteiktajiem kritērijiem);
• pensionāri, kuri strādā, ar 
funkcionāliem traucējumiem (ja 
funkcionālie traucējumi atbilst 
noteikumos noteiktajiem kritē-
rijiem);
• likuma „Par politiski represē-
tās personas statusa noteikšanu 
komunistiskajā un nacistiskajā 
režīma cietušajiem”;
• Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas rezultātā cietušo perso-
nu sociālās aizsardzības likuma  
15. pantā minētās personas.
Nepieciešamie dokumenti, kas 
jāiesniedz Sociālajā dienestā:
• personām ar funkcionāliem 
traucējumiem darbspējīgā ve-
cumā un pensionāriem, kuri 
strādā, – klienta iesniegums un 
ģimenes ārsta izziņa 027/u ar 
kodētām diagnozēm, ar norādi 
„Rekomendēju sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumu saņemšanu, 
nav medicīnisku kontrindikāciju 
sociālajai rehabilitācijai”;
• politiski represētām personām 
vienu reizi trīs gados – klienta 
iesniegums un politiski repre-
sētās personas apliecības kopija; 
ģimenes ārsta izziņa 027/u ar 
kodētām diagnozēm, ar norādi 
„Rekomendēju sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumu saņemšanu, 

nav medicīnisku kontrindikāciju 
sociālai rehabilitācijai”;
• Černobiļas atomelektrostaci-
jas avārijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem vienu reizi gadā –  
klienta iesniegums un Černobi-
ļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidatora apliecības kopi-
ja, ģimenes ārsta izziņa 027/u ar 
kodētām diagnozēm, ar norādi 
„Rekomendēju sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumu saņemšanu, 

nav medicīnisku kontrindikāciju 
sociālai rehabilitācijai”.
Sociālais dienests izvērtē funkcio-
nālo traucējumu smaguma pakāpi 
un saņemtos dokumentus kopā ar 
Sociālā dienesta lēmumu nosūta uz 
Sociālās integrācijas valsts aģentūru, 
kas turpmāk informē par personas 
uzņemšanu sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņēmēju rindā un 
pakalpojuma piešķiršanu.

Inese Bērziņa

Sociālie pakalpojumi Ķekavas novadā
Ķekavas novada sociālā 
dienesta darba laiks 
• Pirmdienās: plkst. 8.00–18.00 
• otrdienās: plkst. 8.00–17.00 
• Trešdienās: plkst. 8.00–17.00 
• ceturtdienās: plkst. 9.00–19.00 
• Piektdienās: plkst. 8.00–14.00 
Pusdienas pārtraukums katru 
darbdienu (izņemot piektdie-
nas): plkst. 13.00–14.00
 
Klientu pieņemšana
• Pirmdienās: plkst. 8.00–18.00 
• ceturtdienās: plkst. 9.00–19.00 
Pusdienas pārtraukums: 
plkst. 13.00–14.00

Adreses:
• gaismas iela 19, k. 8, Ķekava,
Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, lv-2123, tālrunis 
67935814, fakss 67809195, 
e-pasts socdienests@kekava.lv.

• „Adatiņas”, Daugmales pagasts, 
Ķekavas novads, lv-2124, 
tālrunis 67957398,
 e-pasts liga.voldeka@kekava.lv.

• Uzvaras prospekts 1A, Baložu 
pilsēta, Ķekavas novads, lv-2128, 
tālrunis 67916469, 
e-pasts socdienbalozi@kekava.lv.  

Veicot piesārņojuma situācijas 
pārraudzību, lai nepakļautu 
riskam peldētājus, Vides un 
labiekārtošanas daļa 6.  jūnijā 
organizējusi veikt ikgadējās 
ūdens pārbaudes populārāka-
jās iedzīvotāju atpūtas vietās 
pie ūdens.

Pārbaudes veiktas Daugmalē – 
Daugavā pretī Nāves salai, Ķe-
kavā – Daugavā pie Dārznieku 
ielas un Ķekavas upē „Dambītī”, 
Katlakalnā – Daugavā pie Ievu 
ielas, Ziedonī – Daugavā, kā arī 
Baložos – Titurgas ezerā.

Pārbaudēs secināts, ka novada 
teritorijā Daugavā, Ķekavas upē 
un Titurgas ezerā ūdens ir pel-
dēšanai drošs. 

Pārbaužu laikā testēti tādi rā-
dītāji kā zarnu enterokoki, krā-
sainība, duļķainība, izšķīdušais 

skābeklis, kā arī baktērijas Esc-
herichia coli. 

Lai novērstu, samazinātu vai 
likvidētu iespējamos ūdens pie-
sārņojuma cēloņus, aicinām ie-
dzīvotājus būt atbildīgiem un 
īpaši dārzkopības sabiedrību 
individuālo māju īpašniekiem 
veikt piemājas kanalizācijas krāj-
rezervuāru asenizāciju saskaņā 
ar Ķekavas novada domes saisto-
šajiem noteikumiem „Ūdensap-
gādes un kanalizācijas pakalpo-
jumu organizēšanas noteikumi”. 
Nekustamā īpašuma īpašnieka 
pienākums ir slēgt līgumu un no-
drošināt šķidro sadzīves atkritu-
mu izvešanu un nepieļaut šķidro 
sadzīves atkritumu novadīšanu 
dabā vai to noplūšanu, kā arī iz-
mantot visas iespējas pieslēgties 
centrāliem kanalizācijas tīkliem.

Sigita Varika

Veiktas peldūdens kvalitātes pārbaudes

Baložu pilsētā pie kultūras 
nama un pie pilsētas pārvaldes 
atrodas āra ūdens baseini, kuri 
vasaras mēnešos tiek piepildīti 
ar ūdeni un lieliski atsvaidzina 
pilsētas ainavu. Novērots, ka 
iedzīvotāji dažkārt ūdeni no ba-
seiniem izmanto arī, lai atvēsi-
nātos, taču to darīt nevajadzētu.

Baseinu tīrīšanai tiek izmantots 
tīrīšanas līdzeklis „Diaquat spa”, 
kas ražots Spānijā un paredzēts 
publiskajiem baseiniem. Tas 

novērš dūņu un sazelējuma vei-
došanos, taču var kaitēt cilvēka 
veselībai un pašsajūtai.

Baložu pilsētas pārvaldnieks 
Lauris Bergmanis pastāstīja, ka 
pašvaldība noslēgusi līgums ar 
individuālo komersantu Alek-
sandru Murzovu par pilsētas 
āra baseinu tīrīšanu. Baseini 
tiek regulāri apsekoti un, iz-
vērtējot nepieciešamību, papil-
dināts ūdens līmenis un iztīrīti 
gruži.

Inga Ikauniece

Āra baseinu ūdens nav paredzēts slāpju veldzēšanai
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Šogad Ķekavas novada pašvaldī-
bas bērnu un jauniešu vasaras no-
metņu konkursā pašvaldības līdz-
finansējums kopumā 15 000 eiro 
tika atvēlēts 11 organizācijām. 

Pašvaldības līdzfinansējumu no-
metņu organizēšanai 2016.  gada 
vasarā ieguva šādas organizācijas:
1) biedrības „Solis tuvāk” pro-
jekts „Radošās dienas „Latvju zī-
mes un raksti”” – 720 eiro;
2) biedrības „Solis tuvāk” pro-
jekts „Piedzīvojums Ķekavā” – 
2016 eiro;

3) biedrības „Solis tuvāk” pro-
jekts „Daugmales piedzīvojums 
vindsērfingā” – 1440 eiro;
4) biedrības „Solis tuvāk” pro-
jekts „Radošās dienas „Es būšu”” –  
720 eiro;
5) biedrības „Aktīvists” projekts 
„Aktīvists”” – 2016 eiro;
6) Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūras projekts „Esi 
aktīvs – nesēdi mājās!” – 1440 
eiro;
7) biedrības „Basketbola klubs 
„Ķekava”” projekts „Spēlē basket-
bolu” – 516 eiro;

8) biedrības „Aktīvai Ķekavai” 
projekts „Zanzibāras vasara” – 
2880 eiro;
9) biedrības „Daugmales sko-
lai” projekts „Saulainās dienas” –  
720 eiro;
10) SIA „Gaismas tilts” projekts 
„Turies, Amerika” – 2016 eiro;
11) biedrības „Florbola klubs 
„Ķekavas buldogs”” projekts – 
516 eiro.

Bērnu un jauniešu vasaras no-
metņu projektu konkursa mērķis 
ir noteikt Ķekavas novadā dekla-
rētajiem bērniem un jauniešiem 

piemērotākos un atbilstošākos 
vasaras nometņu projektu pietei-
kumus, veicināt un atbalstīt izglī-
tības iestāžu, pašvaldības institū-
ciju, sabiedrisko organizāciju un 
citu juridisku personu iniciatīvu 
bērnu un jauniešu vasaras no-
metņu projektu izstrādē un reali-
zācijā vasaras periodā.

Konkursa komisija projekta 
pieteikumus vērtēja pēc šādiem 
kritērijiem: vērtīborientēta au-
dzināšana, dzīves prasmju veido-
šana, veselīga dzīvesveida popu-
larizēšana, izglītojošā program-

ma, sociālās integrācijas aktivitā-
tes, nometnes satura temporitms, 
nometnes saturam atbilstošs bu-
džets, iepriekšējo nometņu reali-
zācijas kvalitāte. 

Pretendēt uz līdzfinansējuma 
saņemšanu bērnu un jauniešu 
vasaras nometnēm var Ķekavas 
novada pašvaldības institūcijas, 
izglītības iestādes, sabiedriskās 
organizācijas, juridiskās personas.

Vairāk par nometnēm lasiet 
vietnē www.kekavasnovads.lv, sa-
daļā „Izglītība”. 

Vineta Bērziņa

Piešķir līdzfinansējumu bērnu un jauniešu nometņu rīkošanai

Ar Sudraba diplomu un diplomu par labāko māksliniecisko sniegumu no Kauņas starptautiskā kon-
kursa atgriezās Ķekavas vidusskolas vokālais ansamblis „Rasa” un tā vadītāja Dace Bula.

Konkurss norisinājās Lietuvā, Kauņā, 12.–15. maijā. Šajā konkursā piedalījās dziedātāji no Polijas, Čehijas, 
Taizemes, Somijas, Lietuvas un Latvijas. Meitenes ieguva žūrijas atzinību un tika uzaicinātas 2017. gadā 
dziedāt Sanktpēterburgā un Polijā, kur arī notiek starptautisks festivāls – konkurss.

Šis bija ansambļa pirmais starptautiskais konkurss, un ceram, ka arī turpmāk varēsim iepriecināt gan 
savu skolu, gan novadu un citas valstis ar savu sniegumu.

Dace Bula Ansamblis „Rasa” kopā ar savu vadītāju.

Ansamblim „Rasa” 
panākumi starptautiskā konkursā
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Šogad, atsaucoties Latvijas 
simtgades biroja un Kultū-
ras ministrijas aicinājumam, 
visā Latvijā tika svinēti Baltā 
galdauta svētki, kuru mērķis 
bija atsaukt atmiņā 1990.  gada 
4. maija notikumus. Ikviens tika 
aicināts svinēt Latvijas brīvības 
svētkus jebkurā sev tīkamā vei-
dā, pasākumā iekļaujot kopīgu 
rituālu – svinēšanu pie galda, 
kurš apklāts ar baltu galdautu.

 Ķekavas novadā Baltā galdauta 
svētki tika svinēti krāšņi. Ķekavā 
svinības norisinājās Ķekavas kul-
tūras namā koncerta „Ne maizīte 
pati nāca” ietvaros, kur kopā sa-
nāca, dziedāja un muzicēja, un 
svētku galdu ar pašu gatavotiem 
cienastiem bagātināja ansambļa  
„Cīrulītis” plašais dziedātāju 
pulks, privātskolas „Gaismas tilts 
97” dziedātāji, apvienība „Ķeka-
vas muzikanti” un kapela „Kla-
batas”. Pēc sirsnīgas sadziedāša-
nās visi sēdās pie kopīgi uzklātā 
galda, lai mielotos un pārrunātu 
svētku būtību.

 Katlakalna Tautas namā svēt-
kus svinēt kopā sabrauca Ķeka-
vas, Ogres, Carnikavas, Amatas 
un Gulbenes novada jauniešu 
deju kolektīvi, kuri 4. maija stāstu  
izdejoja koncertā „Kādā baltā 
dienā”. Koncerta ietvaros jaunieši 

ielūkojās svētku vēsturē, meklēja 
un atrada īstu, Katlakalna ģimenē 
kalpojušu Ulmaņlaiku galdautu, 
ar kuru apklāja galdu, kurš tika 
bagātināts ar katra deju kolek-
tīva vestajiem sava novada gar-
dumiem – Carnikavas nēģiem, 
Skujenes rupjmaizi, Ogresgala 
āboliem, Stāmerienas medu, Kat-
lakalna dzērvenēm pūdercukurā. 

 Baložu pilsētas kultūras namā 
svētku galdu rotāja garīgas, lat-
viešu kultūras vērtības. Pie balti 
klāta galda tikās trīs Latvijā atzī-
tas aktrises – Olga Dreģe, Venta 
Vecumniece un Anita Grūbe –, 

lai kopā ar vīru vokālo ansambli 
„Arājs” izdzīvotu Ārijas Elksnes 
dzīves stāstu, baudot viņas dzejas 
lasījumus un mūziku ar dzejnie-
ces vārdiem, koncertiestudējumā 
„Lai sauktos par latvieti”. 

Līdzās šiem kultūras pasāku-
miem jāizceļ arī tautas deju an-
sambļa „Zīle” dejotāju svinības. 
Latvijas neatkarības atjaunošanas 
dienas rītā „Zīles” dejotāji apģēr-
ba nevis goda drānas, bet darba 
drēbes, ķērās pie grābekļiem un 
cirvjiem un devās pie „Zīles” 
vadītājas un „mammas” Vitas 
Timermanes, lai kopīgā talkā aši 
sakoptu rudens un ziemas atstāto 
nekārtību piemājas bērzu birzītē 
un savestu mājās malku. 

Darbs uz priekšu ritēja ātri, un 
agrā pēcpusdienā „Zīles” dejotāji  
mielojās ar pavasara pirmo uz 
ugunskura tapušo zupu pie lielā, 
ar baltu galdautu klātā galda.

 Baltā galdauta svētki tiks svi-
nēti arī turpmāk. Ikviens novada 
iedzīvotājs tiek aicināts tikties ar 
saviem radiem, draugiem, kaimi-
ņiem un visdažādākajos veidos 
priecāties par mūsu valsts brīvī-
bu, jo, kā saka „Zīles” deju saime: 
„Svētki jāsvin! Baltā galdauta 
iniciatīva ļauj to darīt ar sajūtu, 
ka mēs visi svinam kopā un visi 
kopā novērtējam iespēju svinēt.”

Linda Vaškevica-Veita

Baltā galdauta svētkus svinot

Baltā galdauta svētki Ķekavas 
kultūras namā.
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18. maijā pirms 101 gada dzi-
musi baložniece Monika Grei-
vule, kura šobrīd ir vecākā Ķe-
kavas novada iedzīvotāja.

Monika nākusi no kuplas ģime-
nes Latgales pusē, bijusi vecākā 
meita deviņu bērnu pulkā. Taču 
15 gadu vecumā Monika bijusi 
spiesta uzņemties rūpes par saim-
niecību un jaunākajiem bērniem, 
jo ģimene palikusi bez mātes.

Drīz pēc kara Monika pārcēlusies 
uz Baložiem, bijusi viena no pirma-
jām Baložu iedzīvotājām. Ilgus gadus 
strādājusi kūdras fabrikā un bijusi lie-
ciniece tam, kā no dažām baraku tipa 
mājiņām izaugusi Baložu pilsēta.

Monikas atvases skaitāmas jau 
piecās paaudzēs – viņai ir trīs 
bērni, astoņi mazbērni, divpad-
smit mazmazbērni un nu jau četri 
mazmazmazbērni. Viņa vienmēr 
bijusi strādīga, labestīga un ener-
ģijas pilna, vienmēr gatava palī-
dzēt citiem.

Monika nekad nav lietojusi 
medikamentus, izņemot dažus 
pēdējos gadus, un ir pārliecināta, 
ka tas ir viens no ilga mūža noslē-
pumiem. 

Vēlam mierīgus un prieka pil-
nus turpmākos dzīves gadus, lai 
Monikas kundzei veselība un dzī-
vesprieks!

Inga Ikauniece

101. jubileju svin vecākā 
novadniece Monika Greivule

fo
To

: v
el

g
a

 K
ū

Ku
M

a



Pateicība

Darbs Sveicam
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Te nu mēs esam.
Debess no perlamutra,

tā ir tā gliemežnīca,
kas pāri.

Bezvēja nopulēts 
ezers.

Un te mums ir jākļūst
par pērlēm.

(Ojārs Vācietis)

Ķekavas novadā 
2016. gada jūnijā

ĶEKAVAS PAGASTĀ
90 gadu jubileju svin

Marija Kotļarova 
85 gadu jubileju svin

Ints Puteklis 
Ermīne Kļava 

80 gadu jubileju svin 
Inta Krasovska 

Vladimir Belyashov 
Ligita Ikše 

Jānis Dārziņš 
Margarita Grebže

BALOŽU PILSĒTĀ
90 gadu jubileju svin

Lidija Turamurina 
85 gadu jubileju svin

Yelizaveta Charniauskaya 
Valda Jākobsone 

80 gadu jubileju svin
Vladimirs Baikovs 

DAUGMALES PAGASTĀ
85 gadu jubileju svin

Gaļina Muižniece 

Vēlot veselību, izturību un 
dzīvesprieku, 

gaviļniekus sveic
Ķekavas novada dome

Tauriņš piedzima 
skaļā cilvēku pūlī 
un visi apklusa –

Audz liels mans mazais brīnums!

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2016. gada maijā reģistrēts 
21 jaundzimušais.

Vecāki izvēlējušies vārdus: 
Ance, Kellija, Eduards, Bruno, 

Elija, Jonatāns, Anna, Nella, 
Emīlija, Laura, Krišjānis, 
Heidija, Olivers, Rodrigo, 

Amēlija, Evelīna, Grēta, Jēkabs, 
Jakovs, Valters, Ārija.

Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic 
mazuļus un viņu vecākus!

***
Saņem, mīļais, manu roku ciešāk

Un pa liepu laipu ved!
Es tev nešauboties līdzi iešu,

Kaut visapkārt zibens blāzmu met.
(Ā. Elksne)

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā  

2016. gada maijā reģistrētas 
11 laulības, 

 tajā skaitā trīs baznīcā.

Apsveicam! Ķekavas novada dome

***
Uzpūš vējš un pārrauj sveces mūžu,

Aust diena un pārrauj 
zvaigznes mūžu,

Krīt zvaigzne un pārrauj cilvēka 
mūžu.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā

 2016. gada maijā 
reģistrēti astoņi mirušie.

Astra Brence (1927),
Nadežda Kurmeļova (1928),

Vilnis Matelsons (1938),
Guntars Regzdiņš (1966),
Roberts Šīmans (1939),

Ēriks Šteins (1970),
Eduards Šūpulnieks (1922),

Gunārs Vegners (1932).

Ķekavas novada dome izsaka 
līdzjūtību tuviniekiem!

galdniecība 
„mežmaļi” valdlaučos 

aicina darbā 

GALDNIEKU
interesēties, rakstot uz e-pastua 

adresi andris@mezmali.lv vai zvanot 
uz tālruni 29247201.

Galdniecība sIA „mežmaļi+” 
specializējas koka logu 

un durvju ražošanā.

ja esi aktīvs, pozitīvi domājošs un 
spēj komunicēt un uzturēt labas 

attiecības ar klientiem, 

AS „VIADA Baltija” 
aicina pievienoties 

savai komandai 

OPERATORU – PĀRDEVĒJU 

darbam „luKoil” degvielas uzpildes 
stacijā „Ķekava”, 

piedāvājot dinamisku un stabilu 
atalgojumu.  

Tālrunis 67301523; 
e-pasts dus26 @viadabaltija.lv. 

Sirsnīgs paldies Birutai un Aldim 
Šteiniem par sniegto morālo un 
materiālo palīdzību mūsu ne-
laimē, kā arī Dacei Brasliņai par 
atbalstu mūsu brāļa un dēla bēru 
organizēšanā un pavadīšanā uz 
mūžības ceļu. Tāpat liels paldies 
labiem kaimiņiem Melnkalēju ļau-
dīm, visiem Daugmales iedzīvotā-
jiem, kuri piedalījās mūsu brāļa 
un dēla izvadīšanā mūžības ceļā. 
Lai Dievs Jums visiem palīdz un 
sargā! Paldies! 

Ilze un Līga Šteinas

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 2. jūnija lēmumu Nr. 2. § 
2. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
„Rudzāji” Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (protokols Nr. 18) 
uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā „Rudzāji”, kadastra 
numurs 8070 007 0292.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemesgabala sadale, savrupmāju 
būvniecība saskaņā ar Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plāno-
jumā noteikto plānoto (atļauto) izmantošanu – mazstāvu dzīvojamās ap-
būves teritorijas DzM, jauktas dzīvojamās un darījumu teritorijas JDzD1, 
atklāto telpu (zaļās) teritorijas parku un rekreācijas teritorijas ZA2, kā arī 
satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas TL, veidojot vienotu un caur-
braucamu ceļu tīklu un vienotus inženiertehnisko komunikāciju tīklus 
gan detālplānojuma teritorijā, gan ar tai piegulošajām teritorijām (t. sk. ar 
pašvaldības/valsts ceļiem).

Informācija publicēta Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā  
www.geolatvija.lv.

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības  
Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 18. maija lēmumu Nr. 2. § 2. 
„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Upe-
ņu iela 5 Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (protokols Nr. 17) 
uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā Upeņu iela 5, ka-
dastra numurs 8070 007 0917.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemesgabala sadale, savrupmāju 
būvniecība saskaņā ar Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plāno-
jumā noteikto plānoto atļauto izmantošanu – mazstāvu dzīvojamās apbū-
ves teritorijas DzM, kā arī satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas TL, 
veidojot vienotu un caurbraucamu ceļu tīklu un vienotus inženiertehnisko 
komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan ar tai piegulošajām 
teritorijām (t.sk. ar pašvaldības/valsts ceļiem).

Informācija publicēta Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā  
www.geolatvija.lv. 

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada plānošanas  
Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

PAŠVALDĪBAS AUTOBUSU 
MARŠRUTS KATRU 

PIEKTDIENU 

UZ KATLAKALNA 
KAPIEM 
2016. GADĀ

17. un 22. jūnijā
1., 8., 15., 22. un 29. jūlijā
5., 12., 19. un 26. augustā

Ķekava – Katlakalna kapi
9.00 Ķekava, satiksmes autobusa 

galapunkts
9.25 Baloži, veikala „IKI” 

stāvlaukums
9.35 Titurga, pārvaldes ēkas 

stāvlaukums
9.45 valdlauči 5. mājas gals 

(veikals „aibe”)
9.50 Katlakalna kapi

Katlakalna kapi – 
Ķekava

12.00 Katlakalna kapi
12.05 valdlauči 5. mājas gals 

(veikals „aibe”)
12.15 Baloži, veikala „IKI” 

stāvlaukums
12.25 Titurga, pārvaldes ēkas 

stāvlaukums
12.45 Ķekava, satiksmes 

autobusa galapunkts

Pārvadājumu veiks autobusi:

Setra 313, gT2822, vadītājs  
valentīns Kuzins (tālr. 29164187) 
vai aivars Krūmiņš (tālr. 
26190886),

Mercedes Benz, hN7384, vadītājs 
aivars Žebris (tālr. 29448056) vai 
einārs Kalniņš (tālr. 27017444).

Man nogura dvēselīte,
Šai saulē dzīvojot.

Dod, Dieviņi, vieglu dusu
Baltā smilšu kalniņā.

Ķekavas vidusskolas kolektīvs skumju brīdī ir kopā ar 
Edgaru Maculeviču.

Skaista saule pusdienā,
Vēl skaistāka noejot;

Mīļa māte dzīv’ būdama,
Vēl mīļāka nomirstot.

Ķekavas novada sporta skolas kolektīvs izsaka visdziļāko 
līdzjūtību Edgaram Maculevičam, 

no māmiņas atvadoties.

Līdzjūtība

Līdzjūtība
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IZSOLE
Ķekavas novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pašvaldībai piederošās AS „Rīgas piena kombināts” 655 akcijas. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas 
ielā 19, k. 9, Ķekavā, 9. kabinetā. 

Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrācija notiek Ķekavas novada paš-
valdības telpās 9. kabinetā darbdienās darba laikā. Reģistrācija tiek uzsākta pēc 
sludinājuma publicēšanas pašvaldības informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”  
un pārtraukta trīs dienas pirms izsoles.

Izsole tiek rīkota Ķekavas Kultūras nama Mazajā zālē 2016. gada 4. jūlijā 
plkst.10.00. 

Izsolāmā nekustamā īpašuma izsoles sākumcena ir 15 839 EUR, izsoles solis – 
50 EUR, reģistrācijas maksa – 50 EUR, nodrošinājums –1583,90 EUR.

Maksāšanas līdzekļi – 100% eiro. Reģistrācijas maksa un nodrošinājums 
līdz reģistrācijas pieteikumam iemaksājami: AS „SEB banka” kontā LV62UN-
LA0050014272800, Ķekavas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000048491, 
ar norādi „Nodrošinājums par akciju paketes izsoli”.

Kā daudzdzīvokļu nama īpašnieki var iesaistīties savas mājas teritorijas uzkopšanā?
Daudzdzīvokļu nama iedzīvotāji var iesaistīties savas mājas teritorijas sakopšanā un labiekārtošanā. Kad 
vairākums mājas iedzīvotāju ir vienojušies par veicamajiem darbiem, jāsazinās ar mājas apsaimniekotā-
ju un jāsaskaņo darbi, kurus apsaimniekotājs iespēju robežās varētu finansēt no mājas apsaimniekošanas 
naudas. Apsaimniekotājs var saņemt arī pašvaldības Vides un labiekārtošanas daļas speciālistu un ainavu 
plānotājas konsultācijas. 

Vai, izvedot pastaigā suni, tam ir jābūt ar uzpurni? 
Ministru kabineta noteikumi „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai, pār-
vadāšanai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” paredz, ka uzpurņus sunim jālieto 
tikai divos gadījumos – sabiedriskajā transportā un ja suns atzīts par bīstamu. Pārējā laikā suns var būt ar 
vai bez pavadas, bet bez uzlikta uzpurņa.

PAR AS „PUTNU FABRIKA „ĶEKAVA”” PAREDZĒTĀS DARBĪBAS 
„MĀJPUTNU INTENSĪVĀS AUDZĒŠANAS KOMPLEKSA PĀRBŪVE UN 

RAŽOŠANAS APJOMU PALIELINĀŠANA” AKCEPTĒŠANU

Ķekavas novada domē 2016. gada 18. maijā pieņemts lēmums par AS „Putnu 
fabrika „Ķekava”” paredzētās darbības „Mājputnu intensīvās audzēšanas kom-
pleksa pārbūve un ražošanas apjomu palielināšana” akceptēšanu. Pirms lēmu-
ma pieņemšanas jautājums skatīts Īpašumu un vides jautājumu komitejas sēdē, 
kā arī pagājušā gada laikā noticis sabiedriskās apspriešanas process – paziņo-
jums par paredzēto darbību un tās sākotnējo sabiedrisko apspriešanu tika pub-
licēts 2015. gada 14. aprīlī Ķekavas novada domes informatīvajā biļetenā „Ķeka-
vas Novads”. Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā tika saņemti iedzīvotāju 
iesniegumi un tika organizēta informatīva sanāksme, kas notika 2015. gada  
18. jūnijā. Paziņojums par paredzētās darbības ziņojuma sabiedrisko apsprie-
šanu tika publicēts 2015. gada 17. novembrī laikrakstā „Rīgas Apriņķa Avīze”, 
sabiedriskā apspriešana klātienē notika 2015. gada 3. decembrī.

Lēmums pieņemts pēc ietekmes uz vidi (IVN) ziņojuma, tā kopsavilkuma un 
papildu materiālu izvērtēšanas, kā arī saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biro-
ja 2016. gada 26. aprīlī izsniegto atzinumu Nr. 4 par AS „Putnu fabrika „Ķeka-
va”” mājputnu intensīvās audzēšanas kompleksa pārbūves un ražošanas apjomu 
palielināšanas ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk IVN) ziņojumu, kurā 
teikts, ka nav konstatējami tādi apstākļi, kas nepieļautu kādas no uzņēmuma 
attīstības alternatīvām pielietošanu, veicot paredzēto darbību.

PAZIŅOJUMS PAR DAUGAVAS UPJU BASEINU APGABALA 
APSAIMNIEKOŠANAS PLĀNA 2016.–2021. GADAM UN DAUGAVAS 

UPJU BASEINU APGABALA PLŪDU RISKA PĀRVALDĪBAS 
PLĀNA 2016.–2021. GADAM IETEKMES UZ VIDI STRATĒĢISKĀ 

NOVĒRTĒJUMA VIDES PĀRSKATA NODOŠANU SABIEDRISKAJAI 
APSPRIEŠANAI

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) sa-
skaņā ar Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumiem Nr. 157 „Kārtība, 
kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” nodod sabiedriskai 
apspriešanai stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma ietvaros izstrādāto vides 
pārskata (turpmāk – vides pārskats) projektu Daugavas upju baseinu apgaba-
la apsaimniekošanas plānam 2016.–2021.  gadam (turpmāk – apsaimniekoša-
nas plāns) un Daugavas upju baseinu apgabala plūdu riska pārvaldības plānam 
2016.–2021. gadam (turpmāk – plūdu riska plāns). 

Apsaimniekošanas plānu un plūdu riska plānu ir izstrādājis Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs, bet vides pārskata projektu – VARAM (ad-
rese: Peldu iela 25, LV-1494, Rīga; tālrunis 67026515; e-pasts pasts@varam.gov.lv;  
tīmekļa vietne www.varam.gov.lv). Vides pārskata projekts attiecas uz vides po-
litikas jomu. 

Vides pārskata projekta izstrāde tika uzsākta 2015. gada novembrī. Apsaimnie-
košanas plānu un plūdu riska plānu atbilstoši Ūdens apsaimniekošanas likuma 
9. panta ceturtajai daļai sagatavoja Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs (turpmāk – LVĢMC). Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs 
Daugavas upju baseinu apgabala apsaimniekošanas plānu un plūdu riska plānu 
apstiprināja ar 2015. gada 17. novembra rīkojumu Nr. 335. Lai arī apsaimnieko-
šanas plāns un plūdu riska plāns 2016.–2021. gadam ir apstiprināti, tajos var tikt 
izdarīti grozījumi, ja vides pārskata apspriešanas laikā šāda nepieciešamība tiks 
konstatēta. Apsaimniekošanas plāns un plūdu riska plāns tiek realizēti laikā no 
2016. gada sākuma līdz 2021. gada beigām. 

Apsaimniekošanas plāna un plūdu riska plāna īstenošana ietekmēs visu Dau-
gavas upju baseinu apgabala teritoriju.

Vides pārskata projekta sabiedriskā apspriešana notiek no 2016. gada 6. jūni-
ja līdz 2016. gada 4. jūlijam. Ar apsaimniekošanas plānu, plūdu riska plānu un 
vides pārskata projektu ir iespējams iepazīties VARAM (adrese: Peldu iela 25, 
LV-1494, Rīga), iepriekš saskaņojot pa tālruni 67026574. VARAM darba laiks: no 
pirmdienas līdz ceturtdienai no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00, piektdienās no plkst. 
8.30 līdz plkst. 16.00 ar pusdienas pārtraukumu no plkst. 12.30 līdz plkst. 13.00; 
brīvdienas – sestdiena un svētdiena. 

Vides pārskata projekts pieejams VARAM tīmekļa vietnē www.varam.gov.lv. 
Apsaimniekošanas plāns un plūdu riska plāns pieejams LVĢMC tīmekļa vietnē 
www.meteo.lv.

Rakstiskus priekšlikumus ar norādi „Priekšlikumi Daugavas baseina apsaim-
niekošanas un plūdu riska pārvaldības plānam un vides pārskatam projektam” 
līdz 2016. gada 4. jūlijam sūtīt pa pastu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai (adrese: Peldu iela 25, LV-1494, Rīga) vai arī elektroniski uz e-pasta 
adresi pasts@varam.gov.lv. Juridiskām personām nepieciešams norādīt institū-
cijas nosaukumu, reģistrācijas numuru, priekšlikumu sniegšanas datumu un 
kontaktinformāciju, bet fiziskām personām – vārdu, uzvārdu, adresi un datumu. 
Anonīmi iesniegumi netiks ņemti vērā.

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 10. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr.  24/2010 „Nodeva par tirdz-
niecību publiskās vietās”, apstiprināti ar Ķekavas novada 
domes 2010. gada 10. jūnija lēmumu Nr. 1.§ 1.3., proto-
kols Nr. 13, grozījumu, izsakot 2. punktu šādā redakcijā:

„2. Nodevas objekts un likme:

Nodevas objekts

likme (eiro 
dienā par 

tirdzniecības 
vietas 1 m2)

likme 
(iuro) 

mēnesī

2.1. Pašvaldības nodeva par ielu 
tirdzniecību */**
2.1.1. ar izmantošanai pārtikā 
paredzētiem augkopības, 
lopkopības, biškopības un svaigiem 
zvejas produktiem nelielos apjomos

1,00 15,00

2.1.2. ar grieztiem ziediem, 
zariem, puķu un dārzeņu stādiem, 
sēklām, gumiem, sīpoliem, 
dēstiem

0,50 9,00

2.1.3. ar savvaļas augiem, ogām, 
sēnēm, riekstiem un savvaļas 
ziediem

0,40 8,00

2.1.4. ar mājas apstākļos 
ražotiem pārtikas produktiem no 
pašu ražotās lauksaimniecības 
produkcijas

0,70 11,00

2.1.5. ar eglītēm un zariem 
ziemassvētku laikā 1,50 -

2.2. Pašvaldības nodeva par 
tirdzniecību gadatirgos un 
izbraukuma tirdzniecības vietās */**
2.2.1. ar pašu izgatavotiem mākslas 
priekšmetiem, lietišķās mākslas un 
daiļamatniecības izstrādājumiem

0,70 -

2.2.2. ar pašu izaudzētiem augļiem, 
dārzeņiem, ogām, stādiem, dēstiem 
un ziediem

0,50 -

2.2.3. ar rūpnieciski ražotām pārtikas 
precēm 1,00 -

2.2.4. ar rūpnieciski ražotām 
nepārtikas precēm 2,00 -

2.2.5. sabiedriskajai ēdināšanai, ieskaitot 
ar saldējumu, cukurvati, popkornu un 
ceptiem kartupeļu virpuļiem

1,50 -

2.2.6. ar alkoholiskajiem dzērieniem, 
ieskaitot alu 3,00 -

2.2.7. ar tabakas izstrādājumiem 2,50 -
2.2.8. ar atrakcijām bērniem un 
pieaugušajiem 1,00 -

2.2.9. ar uzņēmumu prezentācijām, 
loterijām 1,50 -

* Ķekavas novadā deklarētiem vai reģistrētiem tirgus da-
lībniekiem tiek piemērota 20% atlaide.
** Sabiedriskā labuma un bezpeļņas organizācijām, ja 
tirdzniecība tiek organizēta līdzekļu vākšanai labdarības 
nolūkos, tiek piemērota 100% atlaide.”

Domes priekšsēdētājs A. Damlics

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016. gada 14. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 1.§ 5.(protokola Nr.15.)

Saistošie noteikumi Nr. 14/2016 „Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 
2010. gada 10. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 24/2010 

„Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 21. panta pirmās daļas 15. punktu, 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 „Noteikumi 
par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 7. punktu

Iedzīvotāji jautā

Baložos darbu uzsāk jauns ģimenes ārsts
Veselība

No jūnija Baložos, Rīgas ielā 2,  
atvērta jauna ģimenes ārsta 
prakse, kurā strādā ģimenes ār-
ste Tatjana Petkus un ārsta palī-
dze Ilona Kalniņa. 

Jaunatvērtā ģimenes ārsta prakse 
izveidota šā gada martā miru-
šās Dr. Anitas Albertes (Jēgeres) 
prakses vietā, un bijušie dakteres 
Jēgeres pacienti ir laipni aicināti 

veikt pārreģistrāciju pie Dr. Pet-
kus, aizpildot reģistrācijas anketu.

Ģimenes ārstes Tatjanas Petkus 
prakse ir izveidota kā pašvaldības 
aģentūras „Ķekavas ambulance” 
struktūrvienība un pagaidām 
darbosies Rīgas ielā 2, Baložos, 
paralēli ģimenes ārstes Guntas 
Āboltiņas praksei. Iepriekšējā 
ģimenes ārsta prakses vietā Zaļā 
ielā 5, Titurgā, Baložos, ir jāveic 

remonts, jāierīko vertikālais pa-
cēlājs un invalīdu tualete, lai no-
drošinātu prakses telpu atbilstību 
būvnormatīviem.

Ķekavas novada pašvaldība ir 
pieņēmusi lēmumu par vertikālā 
pacēlāja uzstādīšanu Zaļā ielā 5,  
Titurgā, un šobrīd tiek veikta 
ēkas tehniskā ekspertīze un pro-
jektēšanas darbi.

Juris Jerums

Pašvaldības aģentūras „Ķekavas ambulance” 
ģimenes ārstes Tatjanas Petkus un ārsta palīdzes Ilonas Kalniņas
darba un pieņemšanas laiks (tālrunis 2565 8345)

Prakses 
pieejamība

Ārstniecības 
personas vārds, 

uzvārds
Pirmdiena otrdiena Trešdiena ceturtdiena Piektdiena

ārsta pacientu 
pieņemšanas laiks 

Dr. Tatjana 
Petkus 1500 – 1900 1000 – 1400 1100 – 1500 1100 – 1500 800 – 1200

ārsta akūto 
pacientu

pieņemšanas laiks

Dr. Tatjana 
Petkus 1500 – 1600 1300 – 1400 1400 – 1500 1400 – 1500 1100 – 1200

Prakses darba laiks Ārsta palīdze 
Ilona Kalniņa 1200 – 2000 800 – 1600 1100 – 1900 800 – 1600 800 – 1600

Saistošie noteikumi
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13.–14.  maijā noritēja jau 22. 
starptautiskais turnīrs mākslas 
vingrošanā „Mazās zvaigznī-
tes”, kurā piedalījās 421 dalīb-
niece vecumā no pieciem līdz 
trīspadsmit gadiem. 

Pārstāvētas tika komandas no 
Igaunijas (Tallina), Krievijas 
(Maskava), Lietuvas (Viļņa, Kau-
ņa un Klaipēda), Īrijas un 24 Lat-
vijas pilsētu un klubu komandas. 

Vislielākais gandarījums par 
mūsu audzēkņu rezultātiem –  
2. vietu katrā savā vecuma grupā 
izcīnīja Jana Ašmenska (trenere 
Irīna Zambžicka), Nikola Jēkab-
sone (trenere Irīna Zambžicka) 

un Linda Paula Kudrjavceva 
(treneres Estere Repke un Aina 
Ancīte). Pavisam mūsu koman-
du pārstāvēja 51 meitene dažādās 
vecuma grupās.

Šis skaistais pasākums nevarētu 
pastāvēt tik ilgus gadus bez mūsu 
ilggadējiem atbalstītājiem: Ķeka-
vas novada pašvaldības, Ķekavas 
novada pašvaldības Sporta aģen-
tūras, SIA „Dainese”, SIA „Mel-
nā kafija”, viesnīcas „Park Hotel 
Ķekava”, SIA „Maxima”. Paldies 
Igorim Malinauskam, Lindai Da-
nilevičai, Guntai Namrikai par 
sarūpētajām balvām Ķekavas ko-
mandas audzēknēm!

Vita Mikitanova

16. maijā Ķekavu izbraukuma 
sēdē apmeklēja Saeimas Izglī-
tības, kultūras un zinātnes ko-
misijas Sporta apakškomisijas 
locekļi, lai iepazītos ar Ķekavas 
novada sporta infrastruktūras 
objektiem un pārrunātu finan-
sējuma piesaistes iespējas no 
valsts budžeta un citiem avo-
tiem mūsdienu standartiem 
atbilstoša stadiona būvniecībai 
Ķekavā.

Kolēģus no Saeimas Ķekavas 
Kultūras namā ar muzikālu svei-
cienu sagaidīja Saeimas deputāts, 
novadnieks Arvīds Platpers. Sa-
nāksmē piedalījās Saeimas Spor-
ta apakškomisijas locekļi, tostarp 
priekšsēdētājs Jānis Upenieks, 

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājs Andis Damlics, Izglītī-
bas, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs Aigars Vītols un 
komitejas locekle Vēsma Ozo-

liņa, Ķekavas Sporta skolas di-
rektore Vita Mikitanova, Sporta 
aģentūras direktore Dace Cīrule 
un citi aģentūras darbinieki.

 Inga Ikauniece

No 21. līdz   28. maijam Ķekavas 
novadā notika Veselības un spor-
ta nedēļa. Tā aizsākās ar Latvijas 
brīvdienu ralliju, sacensībām ve-
lokrosā, Latvijas individuālās ceļu 
satiksmes dalībnieku sacensībām 
„Baložu velodrošība” un Ķekavas 
velomaratonu.

Visu nedēļu ikviens varēja piedalī-
ties ielu vingrošanā, rīta rosmēs, fit-
nesa treniņos, ārstnieciskajā vingro-
šanā, „Veselības apļos”, krosa skrie-
šanas sacensībās, ciguna vingrošanā 
un citās aktivitātēs.

27. maijā novadā spietoja, sporto-
ja, dziedāja un dejoja prāvs bērnu un 
jauniešu pulks. No rīta savu sportis-
ko veiklību bērni pierādīja ikgadējās 
Ķekavas novada bērnu sporta spēlēs 
pie Ķekavas sporta kluba un Baložu 
vidusskolas, kuras Ķekavā pulcēja 
800 dalībnieku, bet Baložos – 450 
dalībniekus. Tajās piedalījās visu 
Ķekavas novada vispārizglītojošo 
skolu 1.–4. klašu un pirmsskolas 
izglītības iestāžu sagatavošanas un 
vecāko grupu komandas. 

Sporta spēles sākās ar dalībnieku 
gājienu stadionā,   kam sekoja Ķe-
kavas novada pašvaldības Sporta 
aģentūras direktores Daces Cīrules 
un Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Anda Damlica uzruna, 
kurā tika sveiki visi dalībnieki, to-
starp īpaši sumināti arī Latvijas 
Olimpiskās komitejas rīkotā pro-
jekta „Sporto visa klase” 3. vietas   
ieguvēji – Ķekavas vidusskolas 3.b 
klases audzēkņi, klases audzinātāja 
Ilona Jēkabsone un sporta skolotāja 
Aiga Vavžika. Viņas sveica arī do-
mes priekšsēdētāja vietnieks Igoris 
Malinausks.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra savā un sporta spē-
ļu dalībnieku vārdā saka lielu pal-
dies sacensību lieldraugiem – SIA 

„Ķekavas avots”, SIA „Druva”, FK 
„Auda” stadiona saimniekam Ri-
hardam Gorkšam. Sirsnīgs paldies 
visiem sporta spēļu dalībniekiem 
un viņu skolotājām par atsaucību 
sporta aktivitāšu popularizēšanā 
bērnu vidū!

Savukārt sporta notikumiem 
piesātinātās piektdienas vakarpu-
sē septiņu novadu skolu kori savu 
dziedātprasmi apliecināja sadzie-
dāšanās koncertā  „Skaņā dziesmā 
vesels gars”. 

Nedēļas kulminācijā 28. maijā 
Ķekavā tika piedāvāta daudzveidīga 
programma – fitnesa nodarbības, 
uztura speciālista konsultācijas, 
zaļais tirdziņš „Nogaršo, izbaudi, 
uzzini!”, velofotoorientēšanās, dažā-
das aktivitātes ģimenēm, bērniem, 
jauniešiem un senioriem. Pasāku-
mu vadīja aizrautīgais tautas sporta 
atbalstītājs Uģis Joksts.

Kā pavēstīja Ķekavas novada Tū-
risma koordinācijas centra direk-
tors Juris Žilko,   velofotoorientēša-
nās sacensības Ķekavas novadā no-
risinājās  jau piekto reizi. Šoreiz uz 
starta līnijas stājās 36 dalībnieki 10 
komandās. Orientējoties pēc kartes, 
komandām bija jāatrod 20 kontrol-
punkti, ar ko lielākā  daļa komandu 
veiksmīgi  tika galā. Šogad koman-
dām bija papildu uzdevums – jāat-
rod vēl 12 kontrolpunkti, vadoties 
tikai pēc fotogrāfijām, kurās attēloti 
pazīstami Ķekavas ciema un Balo-
žu pilsētvides objekti. Visbeidzot 
speciālais uzdevums – pēc iespējas 
vairāk vietās notvert un nofotogra-
fēties ar pašvaldības policijas pār-
stāvjiem vai policijas automašīnām. 
Ātrākās un veiklākās komandas 
savās grupās bija „Kārklu muiža”, 
„Pirmā vieta” un „No nākotnes”. 

Tajā pašā laikā Māmiņu teltī no-
tika īpaša vingrošana gan jaunajām, 
gan topošajām māmiņām treneres 

Laumas Rudovskas vadībā, lekcijas 
un vērtīgi padomi par un ap vese-
līgu uzturu gan gaidību laikā, gan 
pēc tam no zinošās lektores Astras 
Sabules-Leites, brīnišķīgas izklaides 
un radošās darbnīcas pašiem mazā-
kajiem, ko nodrošināja draudzīgie 
kolektīvi no bērnudārziem „Raibā 
pupa”, „Zelta rasa”, „Mazais pīlēns” 
un „Draugu namiņš”. Tāpat vecāki 
tika iepazīstināti ar dažādajām bēr-
nu pieskatīšanas iespējām Ķekavas 
novadā. Bērni un viņu vecāki varēja 
iemēģināt roku sporta veidos, kurus 
iespējams apgūt mūsu novadā, –  
basketbolu BK „Ķekava” trenera 
Jāņa Bērziņa vadībā, futbolu FK 
„Auda” trenera Riharda Gorkša va-
dībā un florbolu FK „Ķekavas Bull-
dogs” trenera Inta Vancāna vadībā.

Savukārt Drošības teltī reģionālā 
pašvaldības policija piedāvāja no-
klausīties lekcijas par ieteikumiem 
drošai vasaras atpūtai, apgūt prak-
tiskās iemaņas izdzīvošanas skolā 
un orientēšanās pamatus, bet pie 
Jaunatnes iniciatīvu centra tika de-
monstrēta interaktīvā filma. Turpat 
ābeļdārza paēnā ikvienam tika pie-
dāvāta iespēja darboties meistar-

darbnīcā „Tavs iepirkumu grozs”, 
darbnīcā „Cukura monitors”,  jogas, 
zumbas nodarbībās, kā arī bungu 
aplī.

Ķekavas jauniešu padomes akti-
vitāšu teltī varēja uzzināt par BMX 
sporta veidu, motokrosu un drošas 
peldēšanas pamatiem, kā arī pieda-
līties tēlotājmākslas nodarbībā ar 
sportiskiem elementiem. 

Sportists Kristaps Ezītis stāsta: 
„Laikā, kad BMX no ASV atceļoja 
uz Eiropu, tieši ķekavieši bija vieni 
no BMX riteņbraukšanas pamat-
licējiem Latvijā, līdz ar to ceram, 
ka šis sporta veids Ķekavā varētu 
atgriezties citā – daudz augstākā lī-
menī. Esot BMX sportā jau vairāk 
nekā 10 gadus, sajūta, ka sportam ir 
jādod atpakaļ, nevis tikai jāņem, ir 
atnākusi pati. Ķekavas novada Ve-
selības un sporta dienas ietvaros de-
vām iespēju novadniekiem aptaustīt 
un izmēģināt īstos BMX ričukus un 
parunājāmies par un ap BMX, lai 
tas kļūtu aktuālāks arī mūsu nova-
dā. Tā kā šāda veida pasākumā pie-
dalījāmies pirmo reizi, priecājāmies 
par katru, kurš izrādīja interesi, un 
ceram, ka arī apmeklētājiem bija 

interesanti! Protams, liels paldies ģi-
menei, bez kuras sarīkot visu tā, kā 
tas bija, būtu turpat vai neiespējami! 
Uzskatu, ka šādiem pasākumiem 
būtu jānotiek vismaz reizi gadā, 
pasākuma rīkošanai piesaistot vēl 
vairāk novada sportistu, kuri, popu-
larizējot sevi un savu sporta veidu, 
iedvesmotu arī citus būt aktīviem!”

Jauniešu padomes pārstāve Rasa 
Krūmiņa uzskata, ka Ķekavā ir iz-
teikti lielāka komandu sporta veidu 
izvēle: futbols, florbols, basketbols. 
„Mēs, sportu mīlošie jaunieši, mē-
ģinājām iepazīstināt ar kaut ko ma-
zāk sastaptu – motokrosu un BMX. 
Centīsimies arī turpmāk meklēt 
jaunus, interesantākus un efektī-
vākus veidus, kā jauniešus pievērst 
aktīvam dzīvesveidam. Aicinām 
ikvienu jaunieti droši izteikt savus 
priekšlikumus un idejas jauniem 
pasākumiem vai citām akcijām, 
rakstot Ķekavas Jauniešu padomei 
vai Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūrai, lai kopīgiem spē-
kiem darītu lielus darbus!”

Stendā ar nosaukumu „Dzīvo, 
piedzīvo” tika aktualizēta arī cilvēka 
psihoemocionālās veselības nozī-
me, piedāvājot apmeklētājiem iegūt 
dažādus informatīvos materiālus un 
konsultācijas, kā arī neikdienišķā 
gaisotnē satikt Ķekavas-Doles evaņ-
ģēliski luteriskās draudzes mācītāju 
Arni Eltermani un pārrunāt cilvē-
ka garīgās veselības meklējumus. 
Tāpat ar apzinātības praksi iepazīs-
tināja psihoterapeits Ansis Jurģis 
Stabingis, savukārt ar vērtīgiem 
padomiem partnerattiecību stipri-
nāšanai dalījās seksologs, pārmaiņu 
treneris Artūrs Šics.

Jāpiebilst, ka visu šo nedēļu Ķeka-
vas novada bibliotēkās bija apskatā-
ma tematiskā grāmatu izstāde „Par 
veselīgu dzīvesveidu”. 

Dace Cīrule

Vingrošanas svētki ĶekavāIzbraukuma sēdē Ķekavā tiekas Saeimas Sporta apakškomisija

Vieta, kur nākotnē varētu tapt Ķekavas stadions. 

Aizvadīta Veselības un sporta nedēļa

„Sporto visa klase” 3. vietas  ieguvēji – Ķekavas vidusskolas 3.b klase
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Turpinājums no 1. lpp.
Paralēli velomaratonam pa-

sākuma norises vietā apmeklē-
tājiem visas dienas garumā tika 
piedāvātas izklaidējošas aktivitā-
tes, kuras vadīja atraktīvi vadītāji 
un par kuru muzikālo noformē-
jumu rūpējās dīdžeji, kā arī de-
gustācijas, konkursi un balvas no 
sponsoriem, piepūšamās atrak-
cijas un radošās darbnīcas bēr-
niem, izbraukumu tirdzniecības 
stendi un virkne citu aizraujošu 
piedāvājumu kā lieliem, tā ma-
ziem.

Ķekavas velomaratona mērķis 
ir popularizēt riteņbraukšanas 
sportu Latvijā, paaugstināt paš-
māju riteņbraucēju meistarības 
līmeni, kā arī veicināt aktīvu un 
veselīgu dzīvesveidu Latvijas ie-
dzīvotāju vidū. Sacensības orga-
nizēja SIA „Alpha Baltic Sport” 
sadarbībā ar Ķekavas novada 
pašvaldību un Latvijas Riteņ-
braukšanas federāciju. Veloma-
ratona organizatoru un sponsoru 
sarūpētais balvu fonds šogad pār-
sniedza 2000 eiro.

Ar Ķekavas velomaratona re-
zultātiem var iepazīties vietnē 
www.maratoni.lv. 

Vineta Bērziņa

Ķekavas velomaratons pulcē aptuveni 2000 dalībnieku

Ģimenes distanču dalībnieki bija padomājuši arī par oriģinālu tēlu.

ĶEKAVAS NOVADA SPORTA SVĒTKI 
30. jūlijā plkst. 10.00 pie Ķekavas sporta kluba

Dažādas individuālās un komandu sporta veidu aktivitātes.

Plašāka informācija vietnē sports.kekava.lv.

Ķekavas novada atklātais čempionāts 
pludmales volejbolā 

Plkst. 11.00 pie Ķekavas sporta kluba, „Fortius” laukumā
1. posms – 18. jūnijā;
2. posms – 9. jūlijā;

3. posms – 23. jūlijā;
4. posms kungu (tautas), MIX grupai un 

finālposms kungu PRO grupai – 6. augustā.

Trīs grupas:
KUNGU (PRO);

KUNGU (TAUTAS);
MIX.

Plašāka informācija un pieteikšanās vietnē sports.kekava.lv.

Domes priekšsēdētājs A. Damlics dod starta šāvienu sporta distancei.
Sabiedriski aktīvā ķekavieša Jāņa Sedliņa sabiedrotais ikdienā ir 
divritenis, un to viņš apliecina arī Ķekavas velomaratonā.
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27. maijā Ķekavā notiks septiņu 
novadu skolu koru sadziedāša-
nās koncerts „Skaņā dziesmā 
vesels gars”, kurā piedalījās 18 
kori, pulcējot uz skatuves 700 
skolēnu. Ar dziesmu „Kalniem 
pāri” koncertu atklāja ķekavie-
tis, Latvijas pārstāvis „Eirovīzi-
jā” Justs Sirmais.

Sadziedāšanās koncertā piedalī-
jās 2.–4. klašu un 5.–9. klašu kori 
no Ķekavas, Siguldas, Olaines, 
Garkalnes, Ikšķiles, Salaspils un 
Līgatnes novada. 

Vislielāko pārstāvniecību 
koncertā nodrošināja Ķekavas 
novads ar deviņiem koriem: 
Daugmales pamatskolas 2.–4. 
klašu un 5.–9. klašu kori, Baložu 
vidusskolas 2.–4. klašu un 5.–9. 
klašu kori, Ķekavas vidusskolas 
2.–4. klašu un 5.–9. klašu kori, 
zēnu koris, Pļavniekkalna sākum-
skolas 2.–4.  klašu koris, privātās 
pamatskolas „Gaismas tilts 97”  
1.–4. klašu koris. 

No Ikšķiles novada uzstājās trīs 
kori – Ikšķiles vidusskolas 2.–4. 
klašu koris, 5.–9. klašu koris un 
Tīnūžu pamatskolas 1.–4. klašu 
koris „Saulespuķe”; no Siguldas 
novada uzstājās divi kori – Sigul-
das vidusskolas 3.–4. klašu koris 
un Siguldas 1. pamatskolas 2.-
4. klašu koris. Pa vienam korim 
koncertā būs no Olaines (Olaines 
1. vidusskolas 2.–5. klašu koris), 
Garkalnes (Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas 2.–4.  klašu 
koris), Salaspils (Salaspils 1.  vi-
dusskolas 2.–4.  klašu koris) un 
Līgatnes (Līgatnes vidusskolas 
5.–10.  klašu meiteņu koris) no-
vada. 

Lai veiksmīgi apgūtu koncer-
ta repertuāru un balsis skanīgāk 
skanētu vienotā mūzikas taktī, 
jaunie dziedātāji pulcējušies tri-
jos kopmēģinājumos jau kopš 
gada sākuma. 

Pirms lielā sadziedāšanās kon-
certa dalībnieki devās svētku gā-
jienā, kas sākās no Ķekavas Mū-

zikas skolas un noslēdzās koncer-
ta norises vietā – Ābeļdārzā, pie 
lielās skatuves. 

Savukārt pēc sadziedāšanās 
koncerta dziedātāji pierādīja, ka 
prot ne tikai skaisti dziedāt, bet 
arī labi sportot. Tādēļ koru dalīb-
niekiem savas fiziskās izturības 
spējas bija jāapliecina arī veiklī-

bas stafetēs Ķekavas sākumskolas 
stadionā. Bet noslēgumā, pēc labi 
padarīta darba, varēja kārtīgi at-
pūsties diskotēkā. 

Skolu koru sadziedāšanās kon-
certs „Skaņā dziesmā vesels gars” 
notika Veselības un sporta nedē-
ļas ietvaros.  

Vineta Bērziņa

Novada ziņas 11
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Šogad Ķekavas novada vispārizglītojošās izglītības iestādes beigs 
129 absolventi, bet profesionālās ievirzes skolas – 40 audzēkņi. 

Saskaņā ar Izglītības daļas sniegto informāciju, šogad atestātu par 
vidējās izglītības iegūšanu saņems 19 skolēni – 12 no Ķekavas vidus-
skolas un septiņi no Baložu vidusskolas. 

Savukārt 9. klasi šogad beigs 120 skolēnu: visvairāk absolventu – 70 
skolēnu – būs Ķekavas vidusskolā, 34 – Baložu vidusskolā, Daugmales 

pamatskolas 9. klasi beigs 10 bērnu un privātskolu „Gaismas tilts 97” –  
seši bērni. 

Ķekavas novada profesionālās izglītības iestādes šogad absolvēs 
kopumā 40 audzēkņu: sporta skolu – 17, mākslas skolu – 16, mūzi-
kas skolu – septiņi jaunieši. 

Svinīgā pasākumā liecības Pļavniekkalna sākumskolā saņems  
16 sestās klases bērni.

Vineta Bērziņa

Ķekavas novada pašvaldība, 
sniedzot finansiālu atbalstu, 
aicina uzņēmējus arī jūlijā un 
augustā piedāvāt darbu skolē-
niem. Pašvaldība atbilstoši no-
slēgtajiem līgumiem atlīdzina 
darba devējam 50% apmērā no 
skolēna atalgojuma.

Šobrīd jauniešiem darbu pie-
dāvājuši uzņēmumi SIA „Balo-
žu komunālā saimniecība”, SIA 
„Astra – Centrs”, SIA „Krotex”, 
pirmsskolas privātā izglītības ies-
tāde „Raibā pupa”, putnu fabrika 
„Ķekava”, kempings „Zanzibāra”, 
fitnesa klubs „Eliksīrs”. Ar uzņē-
mumu vakancēm var iepazīties 
interneta vietnē www.kekavasno-
vads.lv, sadaļā „Izglītība” un „Va-
kances”.

Savukārt skolēni, kuri ir 13–18 
gadus veci, ir Ķekavas novada 
vispārējās izglītības iestādes au-
dzēkņi un ir deklarēti Ķekavas 
novadā, tiek aicināti pieteikties 
iesniegtajām vakancēm. 

Darbavietas skolēniem var pie-
dāvāt Latvijā reģistrēti uzņēmumi, 
pašvaldības iestādes un kapitāl-
sabiedrības, biedrības un nevals-
tiskās organizācijas, nosūtot pie-
teikuma anketu (pieejama vietnē 
www.kekavasnovads.lv) uz e-pasta 
adresi darbs.vasara@kekava.lv.

Vasaras nodarbinātības pasā-
kumos iesaistītie skolēni strādā 
atbilstoši Darba likumā noteikta-
jam darba laikam, saņemot darba 
devēja atlīdzību no valstī noteiktās 
minimālās darba algas par faktiski 
nostrādāto laiku. Stundas tarifa 
likme pusaudžiem ir 2,209 eiro.

Pašvaldība atbilstoši noslēgta-
jiem līgumiem atlīdzina darba 
devējam 50% apmērā no atal-
gojuma. Savukārt biedrībām un 
nodibinājumiem pašvaldība sedz 
50% no izdevumiem, kas radu-
šies darba devējam, nepārsnie-
dzot 100 eiro.

Skolēniem vecumā no 13 ga-
diem līdz 15 gadiem pieļaujamais 
darba laiks ir četras stundas die-
nā, bet skolēniem vecumā no 15 
gadiem līdz 18 gadiem un vecā-
kiem – septiņas stundas dienā.

Informācija par darbavietām va-
saras brīvlaikā skolēniem tiek publi-
cēta vietnē www.kekavasnovads.lv – 
 „Vakances”, lai skolēni varētu pie-
teikties darbam uz konkrētu dar-
bavietu, sagatavojot motivācijas 
vēstuli un CV, nosūtot to uz e-pasta 
adresi darbs.vasara@kekava.lv.

Šā projekta īstenošanai Ķeka-
vas novada pašvaldības budžetā 
2016. gadam ir paredzēti 10 000 eiro. 

Vineta Bērziņa

Uzņēmumi vakances 
skolēniem var 
pieteikt visu vasaru

Šogad Ķekavas novada skolās – 169 absolventi

„Ir svētdienas rīts. Visi vēl guļ. 
Man jāceļas. Izlasu mācītāja at-
sūtīto dziesmu sarakstu. 

Cik jauki! Šodien pirmā dziesma 
ir numur 465: „Ar pirmiem sau-
les stariem, kas manā logā krīt, es 
gribu savu sirdi kā ziedu atdarīt, es 
gribu pacelt acis un klusi pateikties 
par jauko, skaisto dienu, ko dāvājis 
man Dievs.” Es ienāku mūsu bal-
tajā dievnamā, Alma smaidot ver 
vaļā durvis. Plūst gaišums, miers 
un mīlestība, lūkojoties altārglez-
nā. Es loku savus ceļus un lūdzu: 
„Augstais un mūžīgais Dievs, mani 
gaišu un saulainu dari!”” 

Ar šādiem vārdiem iesākās an-
sambļa „Jūti” desmit gadu jubile-
jas koncerts 4. jūnijā Ķekavas Kul-
tūras namā, kuru šajā dienā bijām 
mēģinājuši padarīt pēc iespējas 
vairāk mūsu svētkiem atbilstošu. 
Šādi vārdi skanēja par godu vienai 
no mūsu desmit gadu iecienītā-
kajām dziesmām – Bruno Skul-
tes, Leonīda Breikša „Lūgšanai”. 

Un tā vēl astoņas dziesmas, kas 
atgādina mums mūsu skolotājas 
Daigu Ventnieci un Marutu Ika-
su, Ilgvaru Ikasu un viņa skaistās 
aranžijas, laiku kopā ar vadītāju 
Jāni Strazdiņu, Ķekavas baznīcu, 
kur tik bieži esam dziedājušas, un 
vēl un vēl tik daudz svarīga šajā 
ansamblī. Dziesmas nav nejauši 
izvēlētas, katra izvēlējās savas ie-

mīļotākās, un tā arī tapa koncerta 
programma. Katra no meitenēm 
arī izveidoja teksta veidā savas 
asociācijas par konkrēto dziesmu, 
kas koncertu padarīja personiskā-
ku arī mums pašām.

Koncerta nosaukums ne velti 
bija „Ar putniem”, jo šo putnu tēmu 
gribējām paturpināt no bērnu vo-
kālā ansambļa „Cīrulītis” laikiem, 

kas mums visām ir bijis pirmssā-
kums. Un tad mūsu mākslinie-
ciskais vadītājs Jēkabs Jančevskis 
uzrunāja jauno komponisti Lauru 
Gustovsku, kura, putnu tēmas ie-
dvesmota, radīja skaņdarbu ciklu 
„Putnu bari” ar Aspazijas vārdiem 
speciāli mūsu ansamblim, speciāli 
mūsu desmit gadu jubilejai. 

Liels paldies jāsaka mūsu vadī-
tājam un mūsu ģimenēm par palī-
dzību īstenot šā jaundarba radīša-
nu. Tāpat liels paldies mūziķiem, 
kuri bija ar mums, – Elizabetei 
Balčus (flauta), Elizabetei Lācei 
(arfa) un Lienei Grosai (akorde-
ons), kuru skanējums jaundarbā 
bija ļoti atbildīgs. Un tā mēs tur 
vīterojām, trallinājām, čivinājām 
un kūkojām kopā ar putniem pār-
nestā un tiešā nozīmē – dziesmās, 
sajūtās, zālē esošajiem origami 
putniņiem, kultūras nama atska-
ņotajām putnu balsīm – starp de-
besīm un zemi, jo mūzika tieši to 
ar mums spēj izdarīt.

Elīna Krēvica

„Ar putniem” – ansamblim „Jūti” desmitgade

Mirklis no ansambļa „Jūti” desmit gadu jubilejas koncerta.

Dziedāt korī ir stilīgi

Starpnovadu koru sadziedāšanās koncertā Ķekavā. Izpildot dzies-
mu „Kalniem pāri” kopā ar mūziķi Justu.
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Šogad Ķekavā novada svētku lai-
kā notiks jauns un aizraujošs pa-
sākums „Labdarības bumbu ral-
lijs”, kuru organizē Ķekavas nova-
da fonds. Pasākums sola ne tikai 
gandarījumu par ziedotajiem eiro 
labdarības mērķim, bet atraktīvā 
veidā – krāsainu bumbiņu sacen-
sībā – ļauj cīnīties arī par balvām.

„Labdarības bumbu rallijs” nori-
sināsies Ķekavas novada svētku 
„Rakstā zeme, rakstā saule” ietva-
ros 18. jūnijā plkst. 14.00. Bumbu 
rallijs ir sacensības, kurās ikviens, 
iegādājoties sacensību karti, sa-
ņems unikālo numuru. Numurs 
tiks uzrakstīts uz bumbas, un 
visas vienlaikus tās tiks iebērtas 
Ķekavas upītē. Tās bumbas, kuras, 
cīnoties ar šķēršļiem, finišēs pir-
mās, izcīnīs saviem īpašniekiem 
balvas, ko būs sarūpējuši vietējie 
uzņēmēji.

Sacensību uzvarētāji tādā secībā, 
kā finišēs bumbas, varēs izvēlēties 
sev tīkamāko balvu no sarūpētā 
balvu groza.

Ienākumi no „Labdarības bum-
bu rallija” tiks izmantoti projektu 
konkursa finansēšanai. Konkursa 
ietvaros jau šoruden iedzīvotāji va-
rēs saņemt atbalstu savām iecerēm. 
Konkursa mērķis ir, pilnveidojot 
sevi un vairojot cilvēku līdzatbil-
dību, radīt jaunas iespējas Ķekavas 
novada attīstībai, piemēram, bērnu 
rotaļu laukumu izveidei, taciņu sa-
kopšanai, dažādu pasākumu orga-
nizēšanai Ķekavas novadā.

Kā piedalīties? Iegādājies sacensī-
bu karti 2 eiro vai trīs kartes 5 eiro 

vērtībā un saņem bumbas unikālo 
numuru, ar ko startēsi novada svēt-
kos. Pasākuma sacensību kartes 
būs pieejamas 18. jūnijā no plkst. 
10.00 līdz 13.00 novada svētku 
norises laukumā pie Doles Tautas 
nama un, sākot no 1. jūnija:
• Ķekavas novada Tūrisma in-
formācijas centrā Rīgas ielā 26, 
Ķekavā;
• Ķekavas Kultūras namā Gaismas 
ielā 17, Ķekavā;
• Baložu pilsētas Kultūras namā 
Skolas ielā 4, Baložu pilsētā;
• Daugmales multifunkcionālajā 
centrā „Skolā”, Daugmales pagastā.

Bumbu rallijā varēs laimēt vēr-
tīgas balvas no novada uzņēmēju 
sarūpētā balvu groza, tostarp:
• laistīšanas ierīci (SIA „Akve-
dukts”);
• romantiskas vakariņas krodziņā 
„Bamba Leo»;
• ģimenes karti Ķekavas minizoo 
apmeklējumam;
• dāvanu karti baseina apmeklēju-
mam Daugmales multifunkcionā-
lajā centrā;
• braucienu zirga pajūgā visai ģime-

nei (biedrība „Zelta rati”);
• ielūgumu uz rokfestivālu 
„KLANGFEST;
• dāvanu karti automašīnas mazgā-
šanai (SIA „Fresh car”);
• velosipēda apkopi (SIA „Juspa”);
• 10 kvadrātmetrus paklājzāliena 
(SIA „Latvijas meliorācija”);
• skaistus rokām darinātus lina iz-
strādājumus no biedrības „Linum”;
• romantisku nakti divām perso-
nām mājiņā uz ūdens (kempings 
„Zanzibāra”);
• gardu kliņģeri un lielo picu (bistro 
„Ņamma”);
• dāvanu karti fitnesa kluba apmek-
lējumam (fitnesa klubs „Eliksīrs”);
• dāvanu karti laivu izbraucienam 
(Jenču laivas);
• garšīgas saldumu balvas no „Kon-
felādes” (SIA „GiLine”);
• vērtīgu pārtikas grozu (PF „Ķe-
kava”);
• dāvanu karti veikaliņā „Dimaija”;
• atsvaidzinošu strukturēto ūdeni 
(SIA „Memory water”);
• dažādu tēju komplektus (SIA 
„Linda Griin”) u.c.

Inga Ikauniece

„ECO-FRIENDLY YOUTH”
8.–17. jūlijs, Lietuva, Plateliai.
Projekta dalībnieki: vecumā no 
14 gadiem.
Grupa: 10 jaunieši + 2 līderi.
Projekta mērķis: uzlabot jauniešu 
izpratni par vidi, popularizējot 
atkritumu samazināšanu sadzīvē 
un gudru otrreizējās pārstrādes 
materiālu izmantošanu, sekmējot 
dabas resursu saglabāšanu.

„RITCHY – RELIGION. 
IDENTITY. TECHNOLOGY. 
CHANGES. YOUTH”
30. jūlijs – 7. augusts, Lietuva, 
Daugirdiške.
Projekta dalībnieki: vecumā no 
17 līdz 26 gadiem.
Grupa: 5 jaunieši + 1 līderis.
Projekta prioritātes:
• veidot jauniešu kopienu, kas 
būtu toleranta, bez priekšlaicīga 

nosodījuma, kas būtu sagatavota 
pasaules strauji mainīgā kontek-
sta izvērtēšanai un spējīgi izprast 
atšķirību starp reliģiju un kultūru;
• veicināt izpratni par iecietību 
un cieņu pret daudzveidību;
• padziļināt zināšanas par dažā-
dām reliģijām un tradīcijām;
• iegūt vairāk zināšanu par to, kas 
izraisa globalizāciju un kādi ir tās 
rezultāti, ar ko sastopamies savā 
ikdienā.

„LIVE TO THE FULLEST”
9.–17. augusts, Lietuva, Marijam-
pole.
Projekta dalībnieki: vecumā no 
18 līdz 24 gadiem.
Grupa: 7 jaunieši + 1 līderis.
Projekta uzdevums: dalībnieki 
ielūkosies veselīgu ieradumu vei-
došanā caur starpkultūru prizmu, 
lai radītu aplikāciju (veselībai / 

sportam / uztura prasmju veido-
šanai), ievērojot dažādu kultūru 
pieredzi, iekļaujot visdažādākos 
viedokļus no jauniešu pieredzes.

PIETEIKŠANĀS PROJEKTIEM
Sūtot ziņu uz e-pasta adresi   
santa.auzina-stucere@kekava.lv, 
tēmā norādot „Pieteikums dalī-
bai projektā „IZVĒLĒTĀ PRO-
JEKTA NOSAUKUMS”.
Visiem interesentiem tiks nosū-
tīta plašāka informācija par pro-
jektu un pieteikuma forma, kas 
jāaizpilda un elektroniski jānosū-
ta norādītajā laikā.

P.S. Visiem dalībniekiem tiek no-
drošināts transports, ēdināšana un 
naktsmājas, kas tiek finansēti atbil-
stoši „Erasmus+” projektu prog-
rammas noteikumiem. 

Jaunatnes iniciatīvu centrs

Ķekavas novada fonds
aizsāk jaunu tradīciju Ķekavā

Jaunieti! Uzlādē vasaru 
ar pozitīvām emocijām! 

Vairāk – www.kekavasnovads.lv


